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Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kłoczew! 
 
Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
przedstawiam Raport o Stanie Gminy Kłoczew za rok 
2024. Przedkładam go Radzie Gminy Kłoczew oraz 
Mieszkańcom jako źródło podstawowej wiedzy 
o działaniach Gminy Kłoczew i jeden z elementów 
polityki transparentności moich działań. 

 
Jest to już siódmy tego rodzaju dokument 

przygotowany zgodnie z wymogami ustawy  
o samorządzie gminnym. Dokument ten, zawiera 
informacje dotyczące stanu realizacji polityk, 
programów i strategii oraz uchwał przyjętych przez 
Radę Gminy Kłoczew. Będzie on przedmiotem debaty 
podczas sesji Rady Gminy, na której radni oprócz 
głosowania w sprawie udzielenia wójtowi wotum 
zaufania, będą głosowali w sprawie absolutorium dla 
wójta.  

 
 
Raport o stanie gminy Kłoczew za rok 2024 prezentuje analizę działań i osiągnięć gminy w ciągu 

ostatnich dwunastu miesięcy. Dzięki danym Urzędu Gminy Kłoczew oraz jednostek organizacyjnych 
Gminy, stworzyliśmy zestawienie informacji o samorządzie, zawierające przejrzyste wiadomości  
o kierunkach i celach działań gminy, osiągniętych rezultatach i efektach oraz nakładach finansowych 
związanych z ich realizacją.  

Celem przygotowania niniejszego raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 
gospodarczą i społeczną Gminy Kłoczew, z uwzględnieniem najważniejszych aspektów jej 
funkcjonowania. Wzorem lat ubiegłych raport obejmuje informacje dotyczące działań zrealizowanych 
w 2024 roku, w szczególności w zakresie następujących sfer: infrastruktura i gospodarka komunalna, 
ochrona środowiska,  edukacja, pomoc społeczna, inwestycje, kultura i bezpieczeństwo.   
Jest miarodajnym, rzetelnym i możliwie wyczerpującym źródłem wiedzy o poszczególnych obszarach 
życia naszej gminy. 

Zapraszam Państwa serdecznie  do zapoznania się z raportem oraz do udziału w debacie nad 

Raportem o Stanie Gminy Kłoczew za 2024 rok, która odbędzie się na sesji Rady Gminy w dniu  

29 maja 2025 r. Wasze opinie i uwagi są dla mnie niezwykle cenne i pomogą nam wspólnie kształtować 

przyszłość naszej gminy. 

 

 

 Z wyrazami szacunku 

                          Zenon Stefanowski 

                     /-/ Wójt Gminy Kłoczew 
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I. INFORMACJE PODSTAWOWE 

 

ISTOTA RAPORTU O STANIE GMINY 

 

Raport o stanie Gminy został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych 

przepisów w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

 Według przepisów ww. ustawy raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

poprzednim,  w szczególności  uwzględniając realizację trzech elementów: 

1. POLITYKI, PROGRAMY I STRATEGIE 

2. UCHWAŁY RADY 

3. BUDŻET OBYWATELSKI 

 Za coroczne przedstawienie raportu Radzie Gminy, odpowiada Wójt, a jego rozpatrzenie 

następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi. 

 W debacie nad niniejszym dokumentem mogą zabierać głos zarówno radni jak  

i  mieszkańcy Gminy.  Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport  

o stanie gminy, składa do Przewodniczącego Rady Gminy pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej  

20 podpisami. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada 

postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

 Etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem Wójtowi wotum 

zaufania. Uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania, Rada Gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi wotum 

zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Wójtowi wotum zaufania. 

 Przedkładany Raport stanowi zwięzłą informację dla Rady Gminy oraz mieszkańców 

o działaniach podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 2024 rok. Informacje zawarte 

w Raporcie posłużą mieszkańcom Gminy do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu 

gminnego, a także staną się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości naszej Gminy. 
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WŁADZE GMINY KŁOCZEW 

 

ZENON STEFANOWSKI - Wójt Gminy Kłoczew 

Wójt przyjmuje mieszkańców w sprawie skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godzinach  

od 800  do 1700 na podstawie rejestru prowadzonego przez pracownika sekretariatu. Wójt ponadto 

przyjmuje mieszkańców w pozostałe dni robocze w miarę czasu jakim dysponuje. 

 

ZBIGNIEW GAŁĄZKA    - Zastępca Wójta Gminy 

 

GRAŻYNA PYL          - Sekretarz Gminy 

 

JANINA DĘBEK              - Skarbnik Gminy 

 

 

Urząd Gminy Kłoczew  

siedziba - Kłoczew ul. Długa 67 

08-550 Kłoczew 

 

Godziny pracy Urzędu: 

Poniedziałek od 800 do 1700 

Wtorek – czwartek od 800  do 1600 

Piątek od 800 do 1500 

 

Sekretariat: 

tel. +48 25 754 31 99;   +48 25 754 31 40 

fax:  +48 25 754 31 99 

e-mail: gmina@kloczew.pl  

 

 

 

mailto:gmina@kloczew.pl
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RADA GMINY KŁOCZEW IX KADENCJI 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marek Cąkała 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 

Roman Babik 

Michał Filipek 

 

Pozostali członkowie Rady Gminy: 

Dominik Błażejczyk 

Paweł Długaszek 

Waldemar Jerzy Filiks 

Mariusz Kasprzak 

Mariusz Kłusek 

Marian Kryczka 

Karolina Kucharczyk 

Witold Andrzej Łukasiak 

Adam Polak 

Sylwester Rodak 

Wojciech Rygielski 

Dariusz Stoń 

 

Działalność Rady Gminy Kłoczew w 2024 roku 

Rada Gminy obradowała na  13 sesjach  (10 zwyczajnych i 1 nadzwyczajnej), podczas których  podjęła 

83 uchwały.  
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POŁOŻENIE  

 

POŁOŻENIE GMINY 

Województwo: lubelskie 

Powiat: rycki 

Sąsiednie gminy: Trojanów i Żelechów z powiatu garwolińskiego w województwie mazowieckim, Wola 

Mysłowska i Krzywda z powiatu łukowskiego oraz Nowodwór i Ryki z powiatu ryckiego. 

 

PODSTAWOWE PARAMETRY 

Typ: gmina wiejska 

Siedziba władz Gminy: Kłoczew 

Sołectwa: Borucicha, Bramka, Czernic, Gęsia Wólka, Gózd - Jagodne, Huta Zadybska, Janopol, Julianów, 

Kawęczyn, Kąty - Rybaki, Kłoczew, Kokoszka, Kurzelaty, Nowe Zadybie, Padarz, Przykwa, Rzyczyna, 

Sokola, Sosnówka, Stare Zadybie, Stryj, Wojciechówka, Wola Zadybska, Wola Zadybska-Kolonia, 

Wygranka, Wylezin, Zaryte. 

Powierzchnia: 143 km2  

Liczba ludności: 7 120 osób 

Gęstość zaludnienia: 49,8 osób/ km2 

 

 

Mapa 1. Położenie gminy Kłoczew na tle powiatu ryckiego 

Źródło: http://www.wystartujzbiznesem.pl/index.php/page/show/2 

 

http://www.wystartujzbiznesem.pl/index.php/page/show/2
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II. REALIZOWANE POLITYKI, PROGRAMY, STRATEGIE 

 

 Strategia Rozwoju Gminy Kłoczew została przyjęta Uchwałą Rady Gminy Kłoczew  

nr XII/95/2015 w dniu 4 września 2015 r. i obowiązywała do końca 2021 r.  

 W związku z wygaśnięciem okresu obowiązywania poprzedniej strategii rozpoczęliśmy prace 

nad przygotowaniem nowego dokumentu planistycznego obejmującego swoim okresem lata 2022 – 

2027, pokrywającego się bieżącym okresem programowania środków unijnych. 

 3 stycznia 2022 r. zawarliśmy umowę ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 

Delta Partner z Cieszyna na opracowanie Strategii dla gmin zagrożonych trwałą marginalizacją 

w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego. 

 Tego samego dnia Wójt Gminy Kłoczew zawarł również porozumienie z gminami Ułęż, 

Nowodwór i Żyrzyn w sprawie wspólnego przystąpienia do prac nad w/w strategią terytorialną. 

 W połowie lutego rozpoczęto ankietyzowanie mieszkańców celem rozpoznania potrzeb 

występujących na obszarze naszej gminy, ale też poznania zagrożeń i szans dla rozwoju społeczności 

lokalnej. 

 W maju 2022 r. rozpoczęły się szerokie konsultacje projektu Strategii, do wnoszenia uwag 

uprawnione były gminy sąsiadujące, Zarząd Województwa Lubelskiego, Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie i inni partnerzy społeczni i gospodarczy. Wniesione uwagi zostały uwzględnione 

w dokumencie. 

 W lipcu na zebraniu w Urzędzie Gminy w Ułężu odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin, 

omówiono  projekt Strategii do konsultacjach, gminy pozgłaszały swoje poprawki. Wskazano też 

projekty, które będziemy chcieli realizować w najbliższej perspektywie. 

Strategia Rozwoju Gmin Pradoliny Wieprza na lata 2022 – 2027 została przyjęta Uchwałą Rady Gminy 

Kłoczew nr LIV/384/2022 w dniu 30 listopada 2022 r. 
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Wykaz projektów zgłoszonych do Strategii Rozwoju Gmin Pradoliny Wieprza na lata 2022 – 2027 

1. Stacja pomiaru jakości powietrza 

2. Modernizacja SUW 

3. Modernizacja sieci wodociągowej 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej 

5. Rozbudowa sieci kanalizacji 

6. Budowa oczyszczalni ścieków w Goździe 

7. Modernizacja PSZOK 

8. Modernizacja dróg gminnych 

9. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

10. Modernizacja kotłowni w obiektach użyteczności publicznej 

11. Montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej 

12. Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego, energooszczędnego w Gminie Kłoczew 

13. Strefa relaksu w Kłoczewie 

14. Modernizacja obiektów objętych ochroną konserwatorską 

15. Modernizacja zaplecza boiska w Starym Zadybiu 

 

Wśród przewidzianych do realizacji zadań część jest już realizowania, ich opis znajdą Państwo poniżej. 

 

Ad. 1. Eko Słupek do pomiaru jakości powietrza. 

 

 

 W trosce o zdrowie mieszkańców naszej gminy przy Przedszkolu Samorządowym w Kłoczewie 

pod koniec października 2024 r. zamontowano Eko Słupek - urządzenie, które służy do pomiaru  

i sygnalizowania jakości powietrza za pomocą grafiki oraz koloru światła.  

 

 Urządzenie na bieżąco mierzy zanieczyszczenia pyłów zawieszonych PM 1, PM 2,5 oraz PM 10, 

a także ciśnienie, temperaturę i wilgotność powietrza. Słupek został wyposażony w oświetlenie 



10 
 

ledowe, które ma za zadanie zwiększyć świadomość dotyczącą jakości powietrza. Zróżnicowane kolory 

światła oraz grafiki, w związku z przekroczeniem norm zanieczyszczeń powietrza, ostrzegają przed 

szkodliwym dla zdrowia podejmowaniem aktywności fizycznej w otwartej przestrzeni. Jeśli światło ma 

kolor zielony to jakość powietrza jest bardzo dobra. Z kolei kolor czerwony ostrzega przed złą jakością 

powietrza. Co ciekawe szczegółowe wyniki pomiarów stężenia zanieczyszczeń w powietrzu z tego 

urządzenia można odczytywać za pomocą aplikacji mobilnej EkoSłupek oraz dokonywać ich analiz na 

platformie internetowej AirSensor. 

 

 

 

Na parterze w holu Urzędu Gminy znajduje się tablica informacyjna która wyświetla 

podstawowe informacji dotyczące jakości powietrza. Istnieje możliwość skorzystnia z aplikacji gdzie 

można uzyskać szczegółowe dane wraz wykresami historycznymi. 

 

 Urządzenie zakupiono w ramach otrzymanego bonusu za realizację programu "Czyste 

Powietrze" w Gminie Kłoczew. 
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Ad. 2, 3 i 5. Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w gminie Kłoczew 

 

            

 Z końcem listopada 2024 r. ukończyliśmy kolejną ważną inwestycję infrastrukturalną – budowę 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Przykwa, Julianów i Kłoczew oraz modernizację stacji 

uzdatniania wody w Woli Zadybskiej. Projekt ten był kluczowym elementem strategii poprawy 

warunków sanitarnych oraz ochrony środowiska w gminie. 

 

 Głównym celem przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej było 

zapewnienie mieszkańcom dostępu do nowoczesnej i efektywnej sieci kanalizacyjnej, co przełożyło się 

na poprawę jakości życia oraz ochronę zasobów wodnych. Dzięki nowej infrastrukturze zostało 

ograniczone ryzyko zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych. 

 

 W ramach zadania została wykonana sieć kanalizacji z przepompowniami i kolektorami 

o łącznej długości blisko 12 km oraz modernizacja stacji uzdatniania wody (SUW) w Woli Zadybskiej  

o wydajności 30 m3/h. Tym samym zakończony został proces modernizacji wszystkich trzech SUW na 

terenie gminy. 
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Modernizacja  stacji uzdatniania wody w Woli Zadybskiej – inwestycja na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa w dostawie wody do celów bytowych. 

 

 

 

 Projekt ten miał kluczowe znaczenie dla poprawy jakości wody dostarczanej mieszkańcom oraz 

zwiększenia efektywności systemu wodociągowego. 

 Głównym celem przedsięwzięcia była modernizacja istniejącej infrastruktury stacji uzdatniania 

wody, co przełożyło się na lepszą jakość wody pitnej oraz stabilne dostawy dla mieszkańców gminy. 

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym poprawiła się skuteczność uzdatniania 

i eliminacja zanieczyszczeń.  

 Inwestycje były możliwe do realizacji dzięki dofinansowaniu w wysokości 8 mln zł ze środków 

Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład.  

 Wartość robót zgodnie z umową z wykonawcą konsorcjum firm SW – TEAM z siedzibą w Woli 

Kisielskiej i Melkan z Ryżek k. Łukowa wyniosła 10 623 400 zł. W tym: przebudowa stacji uzdatniania 
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wody 3 426 000,00 zł., budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami kanalizacyjnymi  

w miejscowościach Kłoczew, Julianów, Przykwa 7 197 400,00 zł. 

 

 

 

 

Ad. 4. Rozbudowa sieci wodociągowej – opracowano dokumentację projektową (opis i kosztorys). 

 

Ad. 7. Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – opracowano dokumentację 

projektową. 
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Ad. 8. Modernizacja dróg gminnych. 

 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 102806L w miejscowości Wola Zadybska Kolonia od km 0+000 

do km 0+999 km oraz w miejscowości Wygranka od km 1+556 do 2+400 km. 

 

 

 

Dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przebudowaliśmy drogę gminną Wola 

Zadybska Kolonia – Wygranka o łącznej długości 1,843 km. 

Dofinansowanie ze środków Funduszu wyniosło 1 088 856,60 zł zaś całkowita wartość wyniosła 

1 814 761,00 zł. 
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2. Przebudowa drogi gminnej nr 102810L w miejscowości Sosnówka od km 0+000 do km 0+999. 

 

 

 

Dzięki pozyskaniu dotacji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 r. przebudowaliśmy 

drogę gminną w Sosnówce o łącznej długości 999 m. Dofinansowanie wyniosło 369 384,16 zł,  

a całkowita wartość robót 738 768,32 zł. 
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3. Modernizacja (przebudowa) drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Stare Zadybie. 

 

 

 

Dzięki pozyskaniu dotacji celowej z budżetu województwa lubelskiego (Fundusz Ochrony Gruntów 

Rolnych) w wysokości 178 992,27 zł. zmodernizowaliśmy odcinek drogi o długości 405 m.  

w miejscowości Stare Zadybie (działka nr 358).  

Roboty zakończyły się w sierpniu 2024 r. Wykonawcą była firma Bruk-Bud z Pogorzeli. Łączny koszt 

robót wyniósł 309 111,40 zł. 
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4. Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Przykwa zlokalizowanej na działce nr 102. 

 

 
 

 
Zadanie polegało na wykonaniu nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową na drodze o długości  

154 m. w miejscowości Przykwa od  skrzyżowania z drogą powiatową Kłoczew – Ryki w kierunku 

Morenowego Dworu. Całość prac opiewała na 91 121,91 zł brutto i została pokryta ze środków 

własnych gminy Kłoczew. 
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5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1420L od km 0+000 do km 6+299,73 w miejscowości 

Kłoczew, Jagodne, Gózd. 

 

 

 

Zadanie polega na przebudowie drogi powiatowej o długości niemalże 6,3 km. Gmina Kłoczew 

partycypuje w 50% kosztów własnych inwestycji tj. w wysokości 2 516 290,20 zł. Koszt inwestycji 

wynosi 12 090 487,82 zł. w tym dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 

7 057 907,41 zł.  

Wykonawca firma PBI Infrastruktura S.A. przewiduje termin ukończenia robót na czerwiec 2025 r. 
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Ad. 9 i 10 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, modernizacja kotłowni w obiektach 

użyteczności publicznej. 

 

Ad. 9. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Goździe. 
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Inwestycja obejmowała min. przebudowę kotłowni, ocieplenie fundamentów, ścian i stropów 

budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, instalacji centralnego ogrzewania oraz oświetlenia.  

Poprawiliśmy efektywność energetyczną i estetykę obiektu. Całkowity koszt zadania wynosi blisko  

3 mln zł. przy czym dofinansowanie w ramach szóstej edycji Programu Inwestycji Strategicznych 

wyniosło 2 mln. 499 tys. zł. 
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Ad. 14. Modernizacja obiektów objętych ochroną konserwatorską. 

 

Renowacja zabytkowego kompleksu kościelnego pw. Św. Jana Chrzciciela w Kłoczewie - I i II etap. 

 

Gmina Kłoczew wystąpiła w 2023 r. o środki finansowe w ramach Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład z przeznaczeniem na prace renowacyjne kompleksu kościoła parafialnego 

pw. Św. Jana Chrzciciela w Kłoczewie. W ramach dwóch edycji pozyskano dotacje w łącznej wysokości 

4,43 mln. zł. Całość prac renowacyjnych, zgodnie z umową z wykonawcą, wynosi 5 798 357,75 zł.  

Samorząd Gminy zabezpieczył wkład własny w wysokości – 1 368 357,75 zł brutto (w tym środki 

parafii). 

 

 Środki na realizację inwestycji pozyskała Gmina zaś zgodnie z załącznikami programowymi 

Zamawiającym jest Parafia. Gmina prowadzi tok formalno- prawny inwestycji z rozliczeniem włącznie.  

 

 W lipcu 2024 roku Ks. Proboszcz Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Kłoczewie Piotr Paćkowski 

po przeprowadzonym przez Gminę postępowaniem przetargowym podpisał umowę z firmą na 

renowację zabytkowego kościoła oraz otaczającego go parkanu z wieżami – dzwonnicą i kaplicą  

św. Barbary. Prace rozpoczęły się w połowie lipca 2024 roku i mają potrwać 16 miesięcy. Renowacja 

obejmuje m.in.: 

• naprawę tynków i malatury elewacji kościoła, 

• konserwację  elewacji, 

• remont dzwonnicy oraz kaplicy św. Barbary, 

• renowację ogrodzenia otaczającego kompleks kościelny. 
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Podsumowanie realizacji zadań zgłoszonych do Strategii Rozwoju Gmin Pradoliny Wieprza na lata 

2022 – 2027 

1. Stacja pomiaru jakości powietrza  

– zrealizowano w 2024 r. 

2. Modernizacja SUW: Wola Zadybska  

– zrealizowano w 2024 r., Stare Zadybie w 2023 r., Kłoczew w 2019 r. 

3. Modernizacja sieci wodociągowej  

– częściowo zrealizowany w latach poprzednich, częściowo do realizacji w latach 2025/2026. 

4. Rozbudowa sieci wodociągowej  

– częściowo zrealizowany w latach poprzednich, częściowo do realizacji w latach 2025/2026. 

W roku 2024 sporządzono dokumentację projektową. 

5. Rozbudowa sieci kanalizacji  

– częściowo zrealizowany w latach poprzednich (Czernic, Kawęczyn i Kłoczew), częściowo do 

realizacji w latach 2025/2026 (w zakresie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6. Budowa oczyszczalni ścieków w Goździe – planowany do realizacji. 

7. Modernizacja PSZOK – opracowano dokumentację projektową. 

– wniosek w przygotowaniu na lata 2025/2026. 

8. Modernizacja dróg gminnych  

– w realizacji wg potrzeb. 

9. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej  

– częściowo w realizacji (SP Gózd), częściowo do realizacji w latach 2025/2026 (SP Kłoczew, 

hala sportowa i SP Czernic). 
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10. Modernizacja kotłowni w obiektach użyteczności publicznej  

– częściowo w realizacji (SP Gózd), częściowo do realizacji w latach 2025/2026 (SP Kłoczew, 

hala sportowa i SP Czernic). 

11. Montaż instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej – zrealizowany  

w latach poprzednich. 

12. Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego, energooszczędnego w Gminie Kłoczew  

– zrealizowany w latach poprzednich. 

13. Strefa relaksu w Kłoczewie – do realizacji. 

14. Modernizacja obiektów objętych ochroną konserwatorską – w trakcie realizacji, zakończenie 

w 2025 r. (renowacja zabytkowego kompleksu kościelnego pw. Św. Jana Chrzciciela 

w Kłoczewie). 

15. Modernizacja zaplecza boiska w Starym Zadybiu  – zrealizowano w latach poprzednich. 

 

Pozostałe inwestycje współfinansowane ze środków zewnętrznych niewymienione w Strategii: 

1. Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia cyfryzacji urzędów w gminach 

subregionu puławskiego.  

 

 
 

Umowa dofinansowania projektu została podpisana w dniu 21.12.2023 r. przez sześciu partnerów: 

Gminę Nałęczów (lidera projektu), Gminę Baranów, Gminę Wąwolnica, Gminę Kłoczew, Gminę 

Nowodwór i Gminę Wilkołaz. Koszt całkowity projektu 9 050 684,40 zł, w tym dla Gminy Kłoczew -  

1 258 290,00 zł. Zadanie zrealizowane w zakresie: 

a) rozwoju finansowych e-usług publicznych tj. umożliwienie regulowania należności 

finansowych on-line poprzez portal interesanta, wprowadzenie do portalu interesanta 

formularzy elektronicznych które umożliwią załatwienie sprawy bez wychodzenia z domu, 

umożliwienie umawiania wizyt w urzędzie, 

b) system informacji przestrzennej zostanie przeniesiony na portal www, zainteresowanym 

umożliwi sprawdzenie przeznaczenia działek w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego  

c) modernizacji systemów finansowo – księgowych i elektronicznego obiegu wraz 

z zarządzaniem dokumentacją, 

d) uruchomienia aplikacji mobilnej dla mieszkańców w której będą podawane najnowsze 

aktualności, ważne komunikaty, informacje dotyczące zbiórki odpadów, możliwość 

dokonywania zgłoszeń ważnych zdarzeń i inne pomniejsze funkcjonalności, 
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e) szkolenia pracowników w zakresie obsługi systemów, 

f) uzupełnienia infrastruktury sprzętowej Urzędu Gminy Kłoczew,  

 

Realizacja zakończyła się w dniu 04.05.2025 r., uruchomienie usług przewidziane jest na drugi kwartał  

2025. 

 

2. Rozwój Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kłoczew. 

 

W maju 2024 r. podpisaliśmy umowę ze Skarbem Państwa na realizację projektu grantowego mającego 

na celu zapewnienie wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa w administracji samorządowej. Projekt 

będzie realizowany na 3 obszarach: 

a) Organizacyjnym – w zakresie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji, prowadzenia 

audytów, zgodności z Krajowymi Ramami Interoperacyjności. 

b) Kompetencyjnym – szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa. 

c) Technicznym – zakup niezbędnego sprzętu i oprogramowania. 

Wysokość grantu wynosi 563 068,00 zł. Środki pochodzą z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy. 

Realizacja przewidywana jest w 2025 r. 
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3. Poprawa stanu infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Kłoczew 

- Świetlice wiejskie w Sokoli i Przykwie  

 

Świetlica wiejska w Sokoli

 
 

 

 

 

Budowa świetlicy wiejskiej w Sokoli i modernizacja w Przykwie niewątpliwie pozytywnie wpłynie na 

integrację mieszkańców i zaangażowanie w sprawy społeczne wspólnoty. Dzięki pozyskaniu 

dofinansowania na realizację zadania pod nazwą „Poprawa stanu infrastruktury kulturalnej na terenie 
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gminy Kłoczew” z ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych”  

w miejscowościach Sokola i Przykwa powstaną nowoczesne świetlice wiejskie, które będą miejscem 

spotkań lokalnych społeczności. 

 Umowę z wykonawcą – firma MUR-BETON z Czernica Wójt Gminy Kłoczew zawarł w dniu 

2 września 2024 r. z terminem realizacji 11 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

 W pierwszym etapie zostanie wybudowana świetlica w Sokoli. Zakres robót obejmuje 

wykonanie budynku parterowego w konstrukcji tradycyjnej, niepodpiwniczonego przykrytego dachem 

dwuspadowym.   

Wymiary budynku: 

a) Powierzchnia użytkowa – Pu = 181,42 m2 

b) Powierzchnia zabudowy – Pz = 228,56 m2 

c) Powierzchnia całkowita – Pc = 218,04 m2  

d) Kubatura – V = 1176,00 m3 

e) Wymiary budynku – 12,56m x17,36m 

Budynek świetlicy będzie posiadał salę świetlicową o pow. 102 m2, sanitariaty, pomieszczenia zaplecza 

(pomocnicze) i porządkowe, a także będzie wyposażony w instalacje elektryczne i wodno – 

kanalizacyjne. 

 

W drugim etapie zostanie wykonana przebudowa i rozbudowa budynku OSP w  Przykwie. Zakres robót 

obejmuje m.in.: 

a) Dobudowę wiatrołapu. 

b) Wykonanie posadzek, ścian, sufitów. 

c) Wykonanie pokrycia dachowego, orynnowania, obróbek blacharskich, maskownicy z blachy 

trapezowej. 

d) Wymiana i montaż stolarki okiennej i drzwiowej. 

e) Wykonanie podestów, dochodów i podjazdów z kostki brukowej. 

f) Docieplenie elewacji i wykonanie tynków zewnętrznych. 

g) Przebudowa instalacji wod-kan. 

h) Wykonanie ogrzewania podłogowego w łazienkach i przyległym korytarzu. 

i) Montaż oświetlenia zewnętrznego. 

 

Świetlica wiejska w Przykwie 

 

 Koszty budowy budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Sokola wynosi 1 000 000,00 zł 

brutto, zaś przebudowa i rozbudowa budynku OSP w  Przykwie – 1 220 000,00 zł brutto; 

Dofinansowanie ze środków Rządowych wynosi 1 887 000,00 zł. 
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4. Utworzenie 64 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022 – 2029 – 

edycja 5 w Żłobku Samorządowym w Kawęczynie, Kawęczyn 4, 08-550 Kłoczew. 

 

 W dniu 31 października 2024 r.  Wójt Gminy Kłoczew podpisał umowę z Wojewodą Lubelskim 

na dofinansowanie budowy Żłobka Samorządowego w Kawęczynie. Zadanie jest dofinansowane 

w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – Aktywny Maluch 2022-

2029 – edycja 5. Wartość dofinansowania: 4 528 604,16 zł, z czego: 

• środki KPO w kwocie 3 681 792 zł, 

• środki z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT, w kwocie 846 812,16 zł. 

Wartość zadania: 5 481 178,84 zł. 

Dzięki pozyskanym środkom powstanie 64 miejsc opieki dla dzieci do lat 3.   

Wymiary budynku: 

a) Powierzchnia użytkowa – Pu = 609,06 m2 

b) Powierzchnia zabudowy – Pz = 717,57 m2 

c) Powierzchnia całkowita – Pc = 758,07 m2  

d) Kubatura – V = 4 198,50 m3 

e) Wymiary budynku – 18,77 m x 39,54 m 

Zostanie zagospodarowany również teren wokół żłobka. 

 

Budynek po byłej szkole podstawowej w Kawęczynie w miejscu którego powstaje żłobek. 

 

5. „Szkoły bez barier” – Infrastruktura włączająca dla osób ze SPE w szkołach Gminy Kłoczew. 

 

 W grudniu 2024 r. Wójt Gminy Kłoczew podpisał umowę z Marszałkiem Województwa na 

realizację zadania ze środków Fundusze Europejskie dla Lubelskiego (FELU) w ramach Działania 7.2 

Infrastruktura edukacji ogólnej. 

 Do Gminy Kłoczew trafi aż 2 miliony 800 tysięcy złotych (co stanowi niemal połowę alokacji 

w województwie). Łączna wartość projektu wynosi wg. założeń 3 miliony 300 tysięcy złotych. Dzięki 

środkom z FELU w 2025 r. zostanie zamontowana winda w Szkole Podstawowej w Kłoczewie oraz 

przeprowadzimy remonty ciągów komunikacyjnych, odnowimy ściany korytarzy i sal dydaktycznych, 

zamontujemy sufity podwieszane, wymienimy drzwi i oświetlenie, zmodernizujemy toalety.  
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 W Szkołach w Kłoczewie, Czernicu i w Goździe zostaną zlikwidowane bariery dla osób  

z niepełnosprawnościami. 

 

6. Termomodernizacja budynków szkolnych w gminie Kłoczew. 

 

Pod koniec 2024 r. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy na modernizację energetyczną budynków użyteczności publicznej tj. Szkoły Podstawowej 

w Kłoczewie, hali sportowej i Szkoły Podstawowej w Czernicu.  

 W budynku Szkoły Podstawowej w Kłoczewie planuje się: ocieplenie ścian zewnętrznych, 

ocieplenie stropu pod poddaszem, wymiana okien istniejących, wymianę drzwi zewnętrznych, 

modernizację instalacji centralnego ogrzewania: wymianę grzejników na płytowe z termozaworami, 

wymianę rurarzu, ocieplenie stropu nad piwnicą, ocieplenie podłogi na gruncie, wykonanie systemu 

zarządzania energią, wymiana oświetlenia na system LED. 

 W budynku hali gimnastycznej w Kłoczewie planuje się: ocieplenie ścian zewnętrznych, 

wymianę okien istniejących, wymianę central wentylacji nawiewno-wywiewnych na centrale 

z odzyskiem ciepła, wymianę drzwi zewnętrznych, modernizację instalacji centralnego ogrzewania: 

wymianę grzejników na płytowe z termozaworami, wymianę rurarzu, wymianę istniejącego 

oświetlenia na nowe systemu LED, system zarządzania energią – zdalna czynna regulacja pracą kotłów, 

zainstalowanie opomiarowania energii i gazu, oprogramowania sterowania wentylacją mechaniczną. 

 W budynku Szkoły Podstawowej w Czernicu planuje się: ocieplenie ścian zewnętrznych, 

ocieplenie dachu sali gimnastycznej, ocieplenie stropu pod poddaszem, wymianę okien istniejących, 

wymianę drzwi zewnętrznych, modernizacją instalacji centralnego ogrzewania: wymianę grzejników 

na płytowe z termozaworami, wymianę rurarzu, ocieplenie stropu nad piwnicą, ocieplenie podłogi na 

gruncie, wykonanie systemu zarządzania energią, wymianę źródła ciepła na kondensacyjny kocioł 

gazowy LPG o mocy 140 kW. 

 

Budżet projektu to 8 725 116,46 zł, z czego dofinansowanie to 6 958 420,00 zł 

 

Nasz wniosek znalazł się na bardzo wysokim 17 miejscu w kraju projektów przeznaczonych do 

dofinansowania.  
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III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 W 2024 roku Rada Gminy Kłoczew kończącej się VIII kadencji obradowała podczas 3 sesji 

zwyczajnych, w trakcie których podjęto łącznie 16 uchwał, w tym: 

1. 6 uchwał dotyczących finansów: w sprawie przyjęcia budżetu i zmian w budżecie Gminy  

oraz przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej i jej zmian,  

2. 2 uchwały dotyczące organizacji pracy Rady Gminy (plany pracy poszczególnych komisji, plan 

pracy Rady Gminy na 2024 r. 

3. 1 uchwałę dotyczącą nie wyodrębniania funduszu sołeckiego, 

4. 1 uchwałę dotyczącą pomocy społecznej udzielanej mieszkańcom gminy, 

5. 2 uchwały dotyczące gospodarki komunalnej tj.: 

1) 1 uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na najem nieruchomości gminnych, 

2) 1 uchwałę dotyczącą najmu lokalu użytkowego. 

6. 1 uchwałę dotycząca opłaty targowej, 

7. 1 uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na przystąpienie do Krajowej Izby Gospodarczej 

Społeczności Energetycznej, 

8. 2 uchwały dotyczące przyjęcia do realizacji, zmiany oraz aktualizacji programów, planów, 

regulaminów oraz ich opiniowania, przyjęcia sprawozdań z realizacji programów, w tym: 

1)   1 uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłoczew na 2024 r., 

2) 1 uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu współpracy Gminy Kłoczew 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

w zakresie pożytku publicznego na 2023r., 

  

 W 2024 roku Rada Gminy Kłoczew w nowej IX kadencji obradowała podczas 7 sesji 

zwyczajnych oraz 1 sesji nadzwyczajnej, podczas których łącznie podjęto 67 uchwał, w tym: 

1. 15 uchwał dotyczących wyborów Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących, ustalenia 

składów liczbowych komisji Rady Gminy, powołania składu osobowego oraz wyboru 

Przewodniczących poszczególnych komisji, 

2. 16 uchwał dotyczących finansów tj: w sprawie przyjęcia budżetu i zmian w budżecie Gminy  

oraz przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej i jej zmian, 

3. 1 uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłoczew wotum zaufania za 2023 r. 

4. 1 uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Kłoczew za 2023 rok, 

5. 1 uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kłoczew absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 r.  

6. 1 uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, 

7. 1 uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej, 

8.  1 uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej, 

9. 2 uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Ryckiemu – na modernizację dróg 

powiatowych, 

10. 4 uchwały w sprawie z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, 

11.  1 uchwałę dotyczącą pomocy społecznej udzielanej mieszkańcom gminy, 

12. 4 uchwały dotyczące spraw podatkowych, ustalające wysokość podatków i opłat lokalnych, 

13. 3 uchwały dotyczących gospodarki komunalnej tj: 

1) 1 uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych, 

2) 1 uchwała dotyczące wyrażenia zgody na najem nieruchomości gminnych, 

3) 1 uchwała najmu lokalu użytkowego. 
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14. 5 uchwał dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

15. 1 uchwałę w sprawie ustalenia ceny za ścieki dowożone, 

16. 3 uchwały dotyczące gospodarowania odpadami oraz utrzymania czystości, 

17. 3 uchwały dotyczących przyjęcia do realizacji, zmiany oraz aktualizacji programów, planów, 

regulaminów oraz ich opiniowania, przyjęcia sprawozdań z realizacji programów,  

w tym: 

1) 1 uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kłoczew z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie pożytku 

publicznego na 2025 r., 

2) 1 uchwałę w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy, 

3) 1 uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami”. 

18. 1 uchwałę dotyczącą rozpatrzenia petycji i skargi, 

19. 1 uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia „Termomodernizacja budynków 

szkolnych w gminie Kłoczew”, 

20. 1 uchwałę w sprawie kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka  

„W dolinie Tyśmienicy i Wieprza”, 

21. 1 uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia i przystąpienie do spółdzielni 

energetycznej.  

 

 Wszystkie uchwały podejmowane przez Radę Gminy Kłoczew w analizowanym okresie, zostały 

zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazane do Wydziału Nadzoru Prawnego Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w celu dokonania oceny ich zgodności z prawem. Przekazanie uchwał do organu 

nadzoru stanowi element systemu kontroli legalności działań organów jednostek samorządu 

terytorialnego, mającego na celu zapewnienie zgodności stanowionego prawa lokalnego z aktami 

wyższego rzędu. 

 Uchwały dotyczące spraw finansowych, a w szczególności uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy i jego zmian, udzielania dotacji z budżetu, ustalania wysokości podatków i opłat 

lokalnych, udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, a także uchwały dotyczące wieloletniej prognozy 

finansowej oraz jej zmian, zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, która 

sprawuje nadzór nad gospodarką finansową jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 Uchwały mające charakter aktów prawa miejscowego, czyli akty normatywne obowiązujące na 

obszarze Gminy Kłoczew, zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, 

zgodnie z wymogami ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

Dopiero po ich publikacji uzyskały moc obowiązującą. 

 

 Uchwały, na mocy których przyznawana była pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego bądź podmiotom uprawnionym, zostały dodatkowo przekazane bezpośrednio 

beneficjentom tej pomocy celem umożliwienia im realizacji zapisanych w uchwałach postanowień. 

 

 Wszystkie uchwały Rady Gminy Kłoczew, niezależnie od ich przedmiotu, są niezwłocznie 

publikowane i dostępne dla obywateli za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Kłoczew, co stanowi realizację zasady jawności działania organów publicznych oraz zapewnia 

mieszkańcom dostęp do informacji o działalności organów gminy. 
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ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

 

W 2024 roku Wójt Gminy Kłoczew wydał łącznie 161 zarządzeń. 

 

Najczęściej przedmiotem zarządzeń Wójta były finanse Gminy. Dotyczyły one przede 

wszystkim dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz zmian w planie finansowym Urzędu Gminy. 

 

Na kolejnych miejscach uplasowały się zarządzenia dotyczące zamówień publicznych, na  mocy 

których przeprowadzano postępowania o udzielenie zamówień publicznych i powoływano komisje 

przetargowe oraz zarządzenia z zakresu pomocy społecznej. 

 

Znaczna część zarządzeń dotyczyła  oświaty oraz zmian w organizacji Gminy i Urzędu.  

 

 

Liczba Zarządzeń z uwagi na przedmiot regulacji 

 
Lp. 

 

 
Obszar 

 
Liczba zarządzeń 

1 Finanse 71 

2 Zamówienia publiczne 21 

3 Pomoc Społeczna 5 

4 Oświata 7 

5 Inne 10 

6 Organizacja Urzędu Gminy 11 

7 Jednostki Organizacyjne 8 

8 Zarządzanie majątkiem 13 

9 Gospodarka mieszkaniowa 1 

10 Kultura  1 

11 Wybory 11 

12 Gospodarka komunalna 2 

 

 

IV. BUDŻET OBYWATELSKI I FUNDUSZ SOŁECKI 

W roku 2024 Budżet Obywatelski i Fundusz Sołecki w Gminie Kłoczew nie zostały 

wprowadzone. 
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V. MIESZKAŃCY 

 

Na koniec roku 2024 według danych ewidencji ludności liczba mieszkańców Gminy Kłoczew 

wynosiła 7120. 

 

Liczba mieszkańców Gminy Kłoczew w latach 2016-2023 

 

 

Źródło: Rejestr Mieszkańców Gminy Kłoczew 

 

Liczba mieszkańców Gminy Kłoczew spada systematycznie od kilku lat. Na koniec roku 2024 liczba  

mieszkańców spadła o 57 osób w stosunku do roku poprzedniego, o 81 osób w stosunku do roku  2022, 

o 106 w stosunku do roku 2021, o 183 osoby w stosunku do roku 2020 i o 345 w stosunku do roku 

2016. Główną przyczyną spadku liczby ludności jest przewaga wymeldowań z pobytu stałego nad 

zameldowaniami na pobyt stały. 
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Liczba mieszkańców według ekonomicznych grup wieku w roku 2024 w porównianiu do roku 2020 

 

 

Źródło: Rejestr mieszkańców Gminy Kłoczew 

Wiek przedprodukcyjny: 0-17 lat; wiek produkcyjny: 18-65 lat dla mężczyzny i 18-60 lat dla kobiet; wiek poprodukcyjny:  

65+ lat dla mężczyzn i 60+ lat dla kobiet. 

 

Z powyższego wykresu wynika, że w ciągu ostatnich czterech lat liczba mieszkańców  

w wieku przedprodukcyjnym spadła o 41 osób, liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym spadła  

o 195 osób. Wzrosła natomiast o 53 osoby liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. 

 

Zmiany demograficzne w Gminie Kłoczew w latach 2021-2024 

 

Źródło: Rejestr mieszkańców Gminy Kłoczew 
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121 88 76 66 

Zameldowania na pobyt stały 38 40 56 43 
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Źródło: Rejestr Mieszkańców Gminy Kłoczew 

 

Na przestrzeni ostatnich czterech lat przeważa liczba osób, które wymeldowały się  

z pobytu stałego z Gminy Kłoczew nad osobami które zameldowały się na po byt stały. W roku 2024 

różnica ta wynosiła 58 osób, w roku 2023 – 27 osób, w roku 2022 – 30 osób i w roku 2021 – 40 osób.     

W roku 2024 spadła również liczba urodzeń w stosunku do lat poprzednich – tj. o 16 w stosunku 

do roku 2023, o 37 w stosunku do roku 2022 i o 28  w stosunku do roku 2021.  Jednocześnie nastąpił 

również spadek liczby zmarłych mieszkańców Gminy Kłoczew. W roku 2024 zmarło 66 mieszkańców 

Gminy Kłoczew i było to o 10 mniej niż w 2023 roku., o 22 osoby mniej niż w 2022 roku i o 55 osób 

mniej niż w 2021 roku. 
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VI. BUDŻET 

 

1. Dochody 

1) Dochody ogółem wykonane w 2024 r.  -  57 896 237,39 zł  - ( +8,17%  do roku 2023) 

2) Dochody ogółem na mieszkańca  wykonane w 2024 r.  - 8 131,49 zł  (+8,99%  do roku 

2023). 

3) Dochody bieżące na mieszkańca - 6 322,13 zł - wartość wskazuje na poziom 

transferów bieżących do budżetu. 

4) Dochody majątkowe na mieszkańca - 1 809,36 zł - wartość wskazuje na skuteczność 

działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków na inwestycje. 

5) Dochody własne na mieszkańca - 1 651,24 zł - wartość wskazuje na poziom 

samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności budżetu. 

6) Dochody unijne na mieszkańca - 271,29 zł - wartość wskazuje na aktywność jednostki 

w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 

 Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Kłoczew w 2024 roku były subwencje ogólne 

z budżetu państwa. Wpływy w kwocie 21 852 385,00 zł stanowiły 37,74% wszystkich dochodów Gminy. 

Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 77,89% 

wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Kłoczew w 2024 roku były 

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 4 226 378,00 zł i generowały 

7,30% wpływów do budżetu.  

 

 Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od 

nieruchomości - 1 533 512,15 zł, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - 1 036 631,84 zł oraz wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej - 879 887,03 zł. 
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Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Kłoczew w 2024 roku 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Kłoczew w 2024 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 852 385,00 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
10 499 000,00 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

6 903 187,06 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 226 378,00 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 613 531,28 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 574 352,48 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 533 512,15 

629 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 458 240,76 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 069 189,00 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 036 631,84 

096 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
879 887,03 

083 Wpływy z usług 874 975,31 

032 Wpływy z podatku rolnego 624 459,69 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
428 360,00 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 321 995,91 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

318 064,40 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

314 225,55 

217 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

279 997,20 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 244 184,80 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

191 286,85 

663 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

178 992,27 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
172 716,40 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 169 501,70 

046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 151 517,76 

033 Wpływy z podatku leśnego 147 046,23 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
134 079,49 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 126 341,00 

048 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
80 156,52 

271 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

70 711,00 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 58 445,40 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
49 269,71 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 48 466,20 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

097 Wpływy z różnych dochodów 46 772,29 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 44 023,00 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

41 500,00 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
24 226,70 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
21 916,79 

202 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

20 000,00 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

19 887,08 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 19 649,00 

069 Wpływy z różnych opłat 7 889,41 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
6 071,29 

218 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

5 626,88 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 214,75 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
2 405,28 

043 Wpływy z opłaty targowej 895,00 

047 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 71,93 

295 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 

057 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 

osób fizycznych 
0,00 

 Razem 57 896 237,39 
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Wykres 2: Dochody Gminy Kłoczew wg kategorii w latach 2020 - 2024  

 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Kłoczew wg kategorii w latach 2020 - 2024  

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku wyniósł  2 606 003,06 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku wyniósł  146 640,59 zł. 

4 848 218,40 zł

4 901 891,87 zł

7 193 302,96 zł

7 946 481,86 zł

7 404 085,72 zł

3 173 388,41 zł

3 855 843,61 zł

6 135 988,57 zł

3 139 714,00 zł

4 352 719,00 zł

13 228 246,00 zł

15 380 492,00 zł

14 916 441,00 zł

19 242 604,20 zł

22 921 574,00 zł

21 957 983,19 zł

21 627 404,23 zł

29 088 338,13 zł

23 196 246,82 zł

23 217 858,67 zł

2020

2021

2022

2023

2024

Dochody własne PIT i CIT Subwencje Dotacje

3 129 900,00 zł

3 772 873,00 zł

6 088 820,57 zł

3 047 684,00 zł

4 226 378,00 zł

43 488,41 zł

82 970,61 zł

47 168,00 zł

92 030,00 zł

126 341,00 zł

1 079 328,37 zł

1 168 960,65 zł

1 251 344,18 zł

1 416 468,36 zł

1 533 512,15 zł

1 244 767,76 zł

1 276 628,79 zł

1 338 251,88 zł

1 385 004,02 zł

1 511 258,67 zł

2020

2021

2022

2023

2024

PIT CIT Podatek od nieruchomości Pozostałe
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7) Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem - 21,51%  (-7,88 pp.  do roku 

2023)  

 W strukturze dochodów budżetowych Gminy Kłoczew w 2024 roku znalazły się dotacje 

inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2024 roku wyniosła 12 454 297,43 zł, z czego 

318 064,40zł  było środkami pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

 

2. Wydatki 

1) Wydatki ogółem - wykonane w 2024 r. 57 165 375,53 zł  (-7,71%  do roku 2023). 

 

2) Wydatki ogółem na mieszkańca wykonane w 2024 r. - 8 028,84 zł (-7,01% do roku 

2023). 

 

3) Wydatki bieżące na mieszkańca - 5 347,23 zł - wartość wskazuje na poziom środków, 

jaki przeznaczano na realizację zadań bieżących jednostki. 

 

4) Wydatki majątkowe na mieszkańca - 2 681,62 zł - wartość wskazuje na poziom 

nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety w zakresie realizacji zadań 

własnych. 

 

5) Środki własne na inwestycje - 6 841 328,76 zł - wartość nadwyżki operacyjnej 

pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

 

6) Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem - 12 044 515,09 zł - wartość wydatków 

zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ oraz RFIL. Świadczy  

o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania.  

 

 W 2024 roku Gmina Kłoczew najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu 

oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 22 192 556,10 zł, co stanowiło 38,82% wydatków 

Gminy.  Wydatki bieżące na realizację zadań oświatowych zrealizowane zostały w kwocie 

19 445 593,36 zł, zaś otrzymana subwencja oświatowa wyniosła 12 005 403,00 zł. 

Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach rolnictwa i łowiectwa. 

Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 12 636 046,66 zł, co stanowiło 22,10% 

wydatków Gminy.  

Wydatki z zakresu administracji publicznej zrealizowano na poziomie 5 146 684,10 zł,  

co stanowiło 9,00% wydatków Gminy.  

Wydatki z zakresu rodziny wykonano w wysokości 4 437 092,42 zł, co stanowiło 7,76% 

wydatków Gminy. 

W ramach transportu i łączności wydatkowano 4 256 722,13 zł, co stanowiło 7,45% wydatków 

Gminy. 
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 Warto zwrócić uwagę, że Gmina Kłoczew zrealizowała inwestycje na kwotę 19 093 124,33 zł. 

Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 12 454 297,43 zł, należy wskazać, że pokrycie 

inwestycji dotacjami wyniosło 65,23%. 

 

Tabela 2: Wydatki Gminy Kłoczew w 2024 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 22 192 556,10 

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 636 046,66 

750 Administracja publiczna 5 146 684,10 

855 Rodzina 4 437 092,42 

600 Transport i łączność 4 256 722,13 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 596 603,19 

852 Pomoc społeczna 2 302 129,10 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 923 649,98 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 613 657,42 

757 Obsługa długu publicznego 351 998,80 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
233 647,10 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 128 776,10 

710 Działalność usługowa 126 720,15 

851 Ochrona zdrowia 102 498,07 

700 Gospodarka mieszkaniowa 56 342,56 

926 Kultura fizyczna 52 959,45 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 528,00 

758 Różne rozliczenia 2 864,20 

752 Obrona narodowa 900,00 

720 Informatyka 0,00 

 Razem 57 165 375,53 

 

3.  Zadłużenie  

1) Zadłużenie Gminy Kłoczew na koniec 2024 r. - 5 300 000,00 zł  (-1,85% do roku 

2023). 

2) Wynik budżetu ogółem - 730 861,86 zł - określa nominalną różnicę pomiędzy 

wysokością uzyskanych dochodów i zrealizowanych wydatków. 

3) Wynik budżetu bieżącego - 6 941 328,76 zł - wartość wskazuje na zdolność  

do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez pozyskiwania finansowania 

zewnętrznego. 

4) Zadłużenie w stosunku do dochodów - 9,15% - wartość wskazuje na udział kwoty 

długu w dochodach budżetowych. Dopuszczalny wskaźnik obsługi zadłużenia wynosi 

22,18% 

5) Koszt obsługi długu - 351 998,80 zł - wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 Kwota długu w 2024 zmniejszyła się z poziomu 5 400 000,00 zł do poziomu 5 300 000,00 zł. 

Należy zauważyć, że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze publicznym, 

ponieważ w kraju na przestrzeni ostatniego roku zadłużenie wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego wzrosło o 13,10%, przy czym wzrost zadłużenia gmin wyniósł 13,84%. 
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PODATKI I OPŁATY  LOKALNE W ROKU 2024 

 

 Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tj. z 2024r. poz. 1465) wskazuje  

w art. 18 ust. 2 pkt. 8, że stanowienie o podatkach jest wyłączną kompetencją rady gminy.  

 

 W 2024 roku na terenie gminy Kłoczew wymiaru podatków i opłat dokonywano na podstawie  

obowiązujących ustaw oraz uchwał Rady Gminy Kłoczew podejmowanych w latach poprzednich, tj.: 

 

1. uchwały Nr LXIX/480/2023 Rady Gminy Kłoczew z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok  

2. uchwały Nr XV/111/2015 Rady Gminy Kłoczew z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 

wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego  

3. uchwały Nr  LXIX/479/2023 Rady Gminy Kłoczew z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej do obliczenia podatku leśnego na 

2024 rok 

4. uchwały Nr  LXIX/481/2023 Rady Gminy Kłoczew z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 

Kłoczew na 2024 rok  

5. uchwały Nr XV/112/2015 Rady Gminy Kłoczew z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 

wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy  Kłoczew  

6. uchwały Nr  LXIX/482/2023 Rady Gminy Kłoczew z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 

na terenie gminy Kłoczew na 2024 rok. 

 

Zadania w zakresie wymiaru podatków, księgowości podatkowej, egzekucji zaległości podatkowych 

oraz w zakresie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego realizował referat 

podatkowy. 

 

W 2024 roku wydano i wystawiono: 

1) 4887  decyzji wymiarowych,  

2) 13 decyzji w sprawach ulg, 

3) 210  deklaracji podatkowych, 

4) 227  upomnień, 

5) 72 tytułów wykonawczych, 

6) 2 wnioski o wpis hipoteki przymusowej, 

7) 506 wydanych zaświadczeń,  

8) 4058 zaksięgowanych dowodów wpłat, 

9) 648 zmian geodezyjnych, 

10) 1492 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 
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PRZEDMIOT WYMIARU PODATKÓW 

 

 

 

 

 

 

• grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej  o pow. 376 559,42 m2

• grunty pod wodami 47,2548 ha

• grunty pozostałe o pow. 295 697 m2

• budynki zajęte na prowadzenie działalności gosp. o pow.   36 380,66 m2

• budynki pozostałe o pow. użytkowej 19 754,79 m2

•budynki zajete na prowadzenie świadczeń zdrowotnych 327,80 m2

• budowle o łącznej wartości 30 431 075 zł 

Podatek od nieruchomości

•samochody ciężarowe - 35

•ciągniki siodłowe - 80

•przyczepy i naczepy - 99

Podatekod środków transporowych

•grunty stanowiace gospodarstwa rolne -5 456,8127 ha przeliczeniowych

•użytki rolne niestanowiące gospodarstw rolnych 117,9557 ha fizycznych

Podatek rolny

•lasy o powierzchni 2 915,13 ha 

Podatek leśny
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 Należności z tytułu podatków łącznie za 2024 rok wyniosły 2 837 197,19 zł i były wyższe  

o ok. 7 % w porównaniu do roku 2023.  Niezmiennie największą część wszystkich należności stanowi 

podatek od nieruchomości, zaś najmniej bo tylko 5% ogólnych należności stanowi podatek leśny. 

  

 Dochody  wykonane z tego tytułu wyniosły łącznie 2 627 013,98 zł co stanowi niespełna  

93 %  wszystkich należności.  Poniższa tabela szczegółowo przedstawia wykonanie budżetu w zakresie 

podatków lokalnych. 

 

Planowane i otrzymane dochody podatkowe w roku 2024. 

 
Plan Dochody otrzymane  Wykonanie 

Osoby prawne 

Podatek od nieruchomości 916 939,00 zł  939 746,84 zł  102,49% 

Podatek rolny 1 787,00 zł  1 793,00 zł  100,34% 

Podatek leśny 31 052,00 zł  31 013,00 zł  99,87% 

Podatek od środków transp. 1 400,00 zł  -   zł  0% 

Osoby fizyczne 

Podatek od nieruchomości 550 271,00 zł  593 765,31 zł  107,90% 

Podatek rolny 684 273,00 zł  622 666,69 zł  91,00% 

Podatek leśny 116 386,00 zł  116 033,23 zł  99,70% 

Podatek od środków transp. 325 950,00 zł  321 995,91 zł  98,79% 

OGÓŁEM 2 628 058,00 zł 2 627 013,98 zł 99,96 % 

 

 

 Wymiaru podatków lokalnych dokonano w oparciu o stawki ustalone przez Radę Gminy 

Kłoczew na sesji w dniu 30 listopada 2023 r. Rada Gminy korzystając z nadanych jej uprawnień 

po raz kolejny obniżyła cenę skupu żyta , przyjmowaną do obliczenia podatku rolnego  oraz cenę 

sprzedaży drewna przyjmowaną do obliczenia podatku leśnego. Stawki podatku od środków 

transportowych oraz większość stawek podatku od nieruchomości została ustalona w wysokości niższej 

niż górne stawki tych podatków ogłoszone przez Ministra Finansów .  

W stosunku do roku 2023 zmianie uległy jedynie 3 stawki w podatku od nieruchomości, które 

corocznie są uchwalane w wysokości wskazanej w obwieszczeniu Ministra Finansów. W pozostałych 

przypadkach pozostawiono stawki podatku na poziomie obowiązującym w roku 2023.   

Obniżenie stawek podatków, skutkuje zmniejszeniem dochodów jakie otrzymuje gmina.  

W roku 2024 łącznie wyniosły 2 606 003,06 zł, zaś rok wcześniej 1 836 639,64 zł. 
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 Niestety nie wszyscy podatnicy wywiązują się z ciążących na nich obowiązków podatkowych. 

Stan zaległości z tytułu podatków lokalnych na koniec roku 2022, 2023 i 2024 przedstawia w sposób 

szczegółowy poniższy wykres oraz tabela.  
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Zaległości w latach 2022-2024 w podziale na poszczególne podatki 

Lp Tytuł podatku 

Zadłużenie według stanu na dzień 

31.12.2022 r. 31.12.2023 r. 31.12.2024 r. 

1. Podatek od nieruchomości  105 527,47 zł 134 514,70 zł 149 137,55 zł 

2. Podatek rolny 20 044,40 zł 16 867,96 zł 15 725,99 zł 

3. Podatek leśny 5 055,60 zł 3 967,08 zł 3 077,29 zł 

4. Podatek od śr. transportowych 35 236,50 zł 46 203,52 zł 52 234,67 zł 

RAZEM 165 863,97 zł  201 553,26 220 175,50 zł 

 

 Corocznie wzrasta zadłużenie z tytułu podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych. Zaległości podatników, co do których toczy się postępowanie upadłościowe  

lub restrukturyzacyjne na dzień 31.12.2024r. wyniosły łącznie 131 639,88 zł. 

 

 Rada Gminy Kłoczew jako organ stanowiący podejmuje m.in. uchwały w sprawie zwolnień  

w podatkach. Obowiązująca uchwała w sprawie zwolnień w podatku rolnym, mówi o zwolnieniu 

gruntów zajętych na działalność przeciwpożarową oraz gruntów zajętych na działalność świetlic 

wiejskich. 

 

 Największe znaczenie dla podatników, z uwagi na powszechność ma uchwała w sprawie 

wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości, ponieważ na jej mocy zwolnione są budynki 

mieszkalne na terenie Gminy Kłoczew. W roku 2024 stawka podatku od tych budynków wynosiła  

0,50 zł/ m2. Również z tej uchwały wynika zwolnienie: 

 

1) gruntów, budynków oraz budowli wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby ochrony przeciw 

pożarowej, budynków lub ich części zajętych na prowadzenie świetlic wiejskich i działalności 

kulturalnej, 

 

2) budowli lub ich części zajętych na prowadzenie działalności kultury fizycznej i sportu, 

 

3) budowli lub ich części zajętych na potrzeby zbiorowego odprowadzania  

i oczyszczania ścieków, 

 

4) gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem "dr" z wyjątkiem zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

W poniższej tabeli zostały wskazane skutki zastosowanych zwolnień podatkowych w latach  

2023- 2024.  
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Wysokość udzielonych zwolnień w latach 2023- 2024  na mocy uchwał Rady Gminy Kłoczew. 

Nazwa uchwały 

Wysokość udzielonych zwolnień 

osoby fizyczne osoby prawne 

2023 2024 2023 2024 

Uchwała w sprawie zwolnień w 

podatku rolnym 
- zł - zł 169,18 zł 228,03 zł 

Uchwała w sprawie zwolnień w 

podatku od nieruchomości 
97 135,94 zł 115 066,85 zł 30 234,50 zł 31 345,71 zł 

RAZEM 97 135,94 zł 115 066,85 zł 30 403,68 zł 31 573,74 zł 

 

 

 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. – ordynacja podatkowa daje prawo organom podatkowym 

do umarzania zaległości oraz odsetek , rozkładania na raty i odraczania terminu płatności należności 

na wniosek podatnika. 

 

Wysokość umorzonych podatków w latach 2022-2024 

Rodzaj należności 
Kwota umorzeń 

2022 2023 2024 

osoby fizyczne 

podatek rolny -    zł  1 425,64 zł 292,00 zł 

podatek leśny -    zł  40,00 zł - zł 

podatek od nieruchomości -    zł  197,00 zł - zł 

podatek od środków transportowych 425,00 zł                                     -   zł  8 375,00 zł   

osoby prawne 

podatek rolny                            -   zł                                      -   zł                          -   zł  

podatek leśny                           -   zł                                     -   zł                   -   zł  

podatek od nieruchomości -   zł                                 -  zł                         -  zł  

podatek od środków transportowych                            -   zł  - zł              -   zł  

razem podatki 425,00 zł 1 662,64 zł  8 667,00 zł 

odsetki 11,55 zł  210,00 zł  13,31 zł 

 

 Referat Podatkowy w 2024 roku realizował po raz kolejny zadanie zlecone w zakresie zwrotu 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych. 
Producenci rolni złożyli łącznie 1492 wnioski. Łączna powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez 
producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego wyniosła 7.713,4308 ha.  
Do obliczenia limitu zwrotu przyjęto również zgłoszoną we wnioskach: 

1) średnią liczbę DJP bydła  za 2023 rok     6 839,22 szt. 

2) średnią liczbę DJP koni za 2023 rok         40,62 szt. 

3) średnią roczną liczbę świń za 2023 rok      715,99 szt. 

4) średnią liczbę DJP owiec za 2023 rok           0,59 szt. 

5) średnią liczbę DJP kóz za 2023 rok           0,11 szt. 
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 Wójt Gminy Kłoczew ustalił łączny roczny limit zwrotu części podatku akcyzowego 
producentom rolnym w wysokości 1 644 781,91 zł. Po otrzymaniu środków z Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego producenci otrzymali zwrotu podatku w kwocie 1 466 462,64 zł. Na pokrycie kosztów 
postępowania gmina otrzymała dotację w kwocie 29 329,25 zł. 

 

 

ANALIZA KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z WYŁAPYWANIEM I UMIESZCZANIEM 
BEZPAŃSKICH ZWIERZĄT W SCHRONISKU W ROKU 2024 

 
 Realizacja zadania w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2023 z późn. zm.) należy do zadań własnych gminy. Zadanie realizowane jest na 

podstawie przyjmowanego przez Radę Gminy corocznie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłoczew”. 

 

 W 2024 roku w celu wyłonienia wykonawcy zadania pn.: „Odławianie i transport oraz 

utrzymanie i sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku z terenu gminy Kłoczew 

w 2024 roku” przeprowadzono zapytanie ofertowe w wyniku którego w dniu 02.01.2024 roku zawarto 

umowę Nr 10/UG/2024 z firmą: Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki z siedzibą: ul. Leśna 20c, 

08-550 Kłoczew prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, Gózd 10, 08-550 Kłoczew. 

 

 W omawianym roku odłowiono 16 psów (w tym 3 szczenięta) z terenu gminy, które zostały 

zabezpieczone w schronisku. Odłowionych 14 psów zostało adoptowanych, jeden poddany eutanazji 

z powodu złego stanu zdrowia oraz jeden przebywa w schronisku i  czeka na adopcję.  

Koszt zapewnienia opieki w schronisku wyniósł 40 003,20 zł brutto. 

 

 Gmina w ramach nadzoru przeprowadziła kompleksową kontrolę prowadzenia działalności 

schroniska w miejscowości Gózd. Kontrola nie stwierdziła rażących zaniedbań i działań w schronisku. 

 

Równolegle prowadzone były adopcje bezpośrednie gwarantujące osobie zdecydowanej  

na adopcje zwierzaka dofinansowanie w zakresie przeglądu weterynaryjnego i podstawowych 

szczepień adoptowanego zwierzaka. W ubiegłym roku podpisano 5 umów adopcyjnych. Tym samym 

cztery psyi dwa koty nie trafiły do schroniska bowiem znalazły nowych właścicieli.  

 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, innych 

wypadków losowych z udziałem zwierząt, w zakresie opieki weterynaryjnej tj. transport do gabinetu 

weterynaryjnego – kwarantanny, leczenia, diety, w uzasadnionych przypadkach eutanazji i utylizacji 

oraz wykonywanie innych zabiegów lekarsko – weterynaryjnych bezdomnym psom i kotom, 

każdorazowo uzgodnionych z Zamawiającym w 2024 roku na podstawie Umowie Nr 4/UG/2024 

zawartej w dniu 2.01.2024 roku świadczył Gabinet Weterynaryjny „Na Długiej” Lek. Wet. Łukasz 

Woźniak z siedzibą: Kłoczewie. Koszt usługi wyniósł 7 615,00 zł brutto. 

 

 Utylizację zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych na drogach gminnych  

na podstawie zawartej w dniu 02.01.2024 roku Umowy nr 3/UG/2024 świadczyła firma: P.P.P. 

„BACUTIL” Szpetko, Szpetko, Spółka Jawna, 24-100 Puławy, ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu, 24-

170 Kurów, koszt utylizacji trucheł zwierząt wyniósł 1 428,19 zł.  

 

Łączny koszt opieki nad zwierzętami w roku 2024  wyniósł 49 046,39 zł brutto. 
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VII. INFRASTRUKTURA I GOSPODARKA KOMUNALNA 
 

1. WODA I ŚCIEKI 

 
1) WYBRANE PARAMETRY GOSPODARKI WODNEJ 

 

a) Ilość sprzedanej wody uzdatnionej do spożycia przez ludzi w 2024 roku:  322,9 tyś. m3 

b)  Średnie dobowe zużycie wody:  882 m3  

c) Długość sieci wodociągowej:  166,98 km 

d) Liczba przyłączy (zawartych umów) wodociągowych:   1867  szt. 

e) Procent mieszkańców korzystających z sieci wodociągowych :  90 % 

f) Procent budynków mieszkalnych podłączonych do sieci wodociągowej:  88,1 % 

g) Liczba awarii sieci wodociągowej:   28 

 

2) WYBRANE PARAMETRY GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

 

a) Ilość odebranych ścieków od mieszkańców w 2024 roku:  70,4 tyś. m3 

b) Średnia dobowa produkcja ścieków:  192 m3   

c) Długość sieci kanalizacyjnej: 34,05 km 

d) Liczba przyłączy kanalizacyjnych:  454 szt. 

e) Procent mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej:  24,1 % 

f) Procent budynków mieszkalnych podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej:  25,2 % 

g) Liczba awarii sieci kanalizacyjnej:  3 

 

Zadania z zakresu administrowania siecią kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w 2024 

roku realizowane były przez Gminę, zaś sieciami wodociągowymi, ujęciami wody i stacjami uzdatniania 

wody przez firmę Usługi Instalacyjno-Sanitarne WOD-KAN, CO, GAZ Jurzysta Henryk, ul. Sądowa 12 , 

08-460 Sobolew. 

 

2. INFRASTRUKTURA DROGOWA 
 

Na koniec 2024 roku długość dróg gminnych wynosiła 125,323 km i liczyła 450,237 tyś m2  powierzchni. 

Z uwagi na rodzaj nawierzchni podział przedstawia się następująco: 

1) o nawierzchni bitumicznej 79,670 km, 326,913 tyś m2 

2) o nawierzchni betonowej 4,412 km, 14,474 tyś m2 

3) o nawierzchni z kostki 0,034 km, 0,258 m2 

4) o nawierzchni brukowej 0,140 km, 0,672 tyś m2 

5) o nawierzchni tłuczniowej 2,493 km, 6,582 tyś m2 

6) o nawierzchni gruntowej 38,574 km, 101,338 tyś m2 

W 2024 roku zmodernizowano lub przebudowano 3970 mb dróg gminnych za kwotę 3 483 031,00 zł. 
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 Na terenie Gminy znajdują się trzy obiekty mostowe. Dwa o konstrukcji żelbetowej o długości 

26,8 m o powierzchni 78,8m2 oraz jeden o konstrukcji drewnianej o długości 5,40 m i powierzchni  

28,62 m2 

 

3. OŚWIETLENIE DROGOWE 

 Na terenie Gminy Kłoczew zlokalizowanych jest 884 punktów oświetleniowych typu LED 51W 

w poszczególnych miejscowościach: 

 

 

L.p. Miejscowość 

Ilość punktów oświetleniowych 
[szt.] 

2023 rok 2024 rok Oszczędności 
w 

zestawieniu 
2023 a 2024 

roku 

Ilość 
zużytej 
energii 

oświetlenia 
drogowego 

[kWh] 

Koszt 
oświetlenia 
drogowego 

[zł] 

Ilość 
zużytej 
energii 

oświetlenia 
drogowego 

[kWh] 

Koszt 
oświetlenia 
drogowego 

[zł] 

1 Borucicha 13 996 1 742,10 572 1 150,65 - 591,45 

2 Bramka 47 3 775 6 053,54 2 871 4 676,19 - 1 377,35 

3 Czernic 68 4 206 7 203,25 4 527 10 101,95 + 2 898,70 

4 Gęsia Wólka 38 2 857 4 701,00 2 218 3 665,33 - 1 035,65 

5 Gózd 28 2 417 3 990,66 1 808 3 030,93 -959,73 

6 Huta Zadybska 12 1 601 2 670,49 1 570 2 540,80 - 129,69 

7 Jagodne 6 450 1 038,00 385 879,70 -158,30 

8 Janopol 24 3 763 6 573,98 2 860 5 220,82 -1 353,16 

9 Julianów 12 1 123 1 806,86 936 1 477,91 - 328,95 

10 Kawęczyn 44 4 644 8 654,65 2 759 5 667,23 - 2 987,42 

11 Kąty 7 569 1 185,04 430 928,27 - 256,77 

12 Kłoczew 227 27 994 40 555,39 26 935 40 437,73 - 117,66 

13 Kokoszka 13 1 211 2 122,27 934 1 695,24 - 427,03 

14 Kurzelaty 8 653 1 204,94 541 1 008,34 - 196,60 

15 Nowe Zadybie 17 872 1 479,63 1 068 3 299,78 + 1 820,15 

16 Padarz 7 472 925,89 390 779,63 - 146,26 

17 Przykwa 38 3 446 6 268,84 2 754 4 979,80 - 1 289,04 

18 Rybaki 8 629 1 173,48 540 1 002,10 - 171,38 

19 Rzyczyna 7 512 1 015,45 422 823,78 - 191,67 

20 Sokola 10 807 1 505,04 652 1 253,17 - 251,87 

21 Sosnówka 15 1 039 1 905,10 669 1 374,47 - 530,63 

22 Stare Zadybie 59 5 700 9 765,18 4 969 10 055,92 + 290,74 

23 Stryj 44 4 007 9 576,89 3 089 5 992,69 - 3 584,20 

24 Wojciechówka 14 1 252 2 201,41 1 025 1 805,38 - 196,03 

25 Wola Zadybska 82 7 677 12 568,19 6 718 10 685,75 - 1 882,43 

26 Wygranka 13 792 1 471,63 895 1 547,15 + 75,52 

27 Wylezin 10 717 1 305,26 612 1 123,24 - 182,02 

28 Zaryte 13 778 1 361,86 530 1 003,65 - 358,21 

razem 884 84 959 142 026,02 73 262 128 204,61 - 13 821,41 
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 W latach 2022-2023 ukończyliśmy kompleksową modernizację oświetlenia drogowego 

w Gminie w ramach realizacji Projektu pn.: „Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Kłoczew” dofinansowanego w ramach Osi Priorytetowej 5 Efektywność Energetyczna  

i Gospodarka Niskoemisyjna, Działanie 5.5 Promocja niskoemisyjności, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 tj.: 

a) wymianę 711 sodowych punktów oświetleniowych na energooszczędne LED o mocy 51W, 

b) budowę nowych 10 kablowych linii oświetlenia ulicznego o długości 5,637 km wraz z latarniami 

wolnostojącymi w ilości 120 szt.  

c) budowę nowych 6 kablowych linii oświetlenia ulicznego o długości 2,470 km wraz z latarniami 

wolnostojącymi w ilości 52 szt. oraz punkt oświetleniowy zamontowany na istniejącym słupie.  

 

 Sterowanie oświetleniem odbywa się zdalnie przy pomocy wbudowanych w szafach 

sterujących inteligentnych sterowników oraz dedykowanego oprogramowania dostępnego online. 

Aktualnie oświetlenie drogowe działa w systemie letnim z wyłączeniem w godzinach nocnych. 

Natomiast w miejscowości Kłoczew i Wola Zadybska oświetlenie działa całą noc na głównych ciągach 

drogowych. W miejscowości Stare Zadybie i Kąty- Rybaki czas świecenia dostosowano do godzin pracy 

zmianowej zakładów pracy.  

 Oświetlenie drogowe w godzinach nocnych 2300-300 działa ze zmniejszoną mocą tj. 30 W. 

  Modernizacja i dobudowa oświetlenia jest objęta 5 letnią gwarancją, dzięki czemu Gmina nie 

ponosi kosztów konserwacji i naprawy, która jest zabezpieczona gwarancją ubezpieczeniową 

należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek. 

 

4. PUBLICZNY TRANSPORT DROGOWY 
 

 Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym 

w Gminie Kłoczew realizowane jest przez na podstawie zawartej Umowy nr 26/UG/2023 zawartej 

w dniu 30 marca 2023 roku przez firmę USŁUGI TRANSPORTOWE Janusz Wołoszka z siedzibą 

w Miastkowie Kościelnym przy ul. M. Konopnickiej 16 na poniższych liniach komunikacyjnych:  

a) Linia numer 1 – Kłoczew - Zaryte - Rybaki - Wola Zadybska - Stare Zadybie - Nowe Zadybie - 

Kłoczew 

b) Linia numer 2 – Kłoczew - Sosnówka - Stryj - Huta Zadybska - Gęsia Wólka - Gózd - Jagodne – 

Kłoczew 

 

 Publiczny transport publiczny w gminie na podstawie wniosku został objęty dopłatą z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2064  

z późn. zm.) na podstawie Umowy nr 6/FRPA/2024 z dnia 06.12.2023 r. z Wojewodą lubelskim. 

 

Praca eksploatacyjna Kwota dopłaty Środki własne 

93 332,40 wkm 279 997,20 zł 35 468,28 zł 

 

 Gmina Kłoczew 7 listopada 2023 r. w ramach Porozumienia Międzygminnego Nr 6/11/2023  

z Gminą Ryki przekazała Gminie Ryki realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego  

w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy, poprzez utworzenie linii 

komunikacji autobusowych. W ramach porozumienia uruchomiono 14 regularnych linii: 
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 l.p. Nr linii Przebieg linii Liczba wkm 

1 442833 Ryki-Stare Zadybie przez Czernic, Padarz, Gózd 7 400 

2 442834 Ryki-Kłoczew przez Padarz, Czernic 700 

3 442835 Ryki-Ryki przez Bramkę, Gózd 9 072 

4 442837 Ryki-Stare Zadybie przez Kłoczew 13 608 

5 442838 Ryki-Gózd przez Stare Zadybie 1 332 

6 442839 Ryki-Wylezin przez Ownię, Starą Dąbie  1 221 

7 442840 Ryki-Ryki przez Zalesie, Gózd 8 820 

8 442853 Ryki-Ryki przez Trojanów  8 946 

9 442854 Ryki-Kłoczew przez Julianów 2 100 

10 442856 Ryki-Borucicha przez Trojanów, Korytnicę  1 311 

11 442863 Stare Zadybie-Ryki przez Kłoczew, Czernic 3 330 

12 442864 Ryki-Borucicha przez Dudki 2 268 

13 442951 Ryki-Gózd przez Kłoczew 8 568 

14 442960 Ryki-Ryki przez Wylezin, Niwę Babicką 2 035 

 razem wkm 70 711 

 

 Na podstawie Umowy z dnia 12 czerwca 2024 r. Powiat Rycki pokrywa część kosztów realizacji 

zadań z zakresu transportu zbiorowego na powyższe linie w kwocie 73 745,00 zł. Otrzymaną dotację 

celową Gmina Kłoczew wykorzystała w kwocie 66 269,50 zł.  Ze względu na dodatni wynik finansowy 

wynikający z analizy rentowności na poszczególnych liniach komunikacyjnych dotacja w kwocie  

7 475,50 zł nie była należna operatorowi publicznego transportu zbiorowego. 

 W ramach porozumienia międzygminnego utworzonych zostało dodatkowo 5 linii kursujących 

w dni nauki szkolnej realizując kursy szkolne. 

 

l.p. Nr linii Przebieg linii Liczba wkm 

1 442941 Kłoczew-Kłoczew przez Czernic, Padarz 14 430 

2 442942 Kłoczew-Kłoczew przez Wolę Zadybską 23 310 

3 442938 Kłoczew-Kłoczew przez Gózd, Kokoszkę 20 438 

4 442939 Kłoczew-Kłoczew przez Hutę Zadybską 3 237,5 

5 442954 Ryki-Ryki przez Kłoczew, Wylezin  18 661 

razem 80 076,50 

 

5. ŹRÓDŁA CIEPŁA 

Zgodnie z art. 27g ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1446 a późń. zm.)  

o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków od dnia 

1 lipca 2021 roku na każdego Właściciela ogrzewanego budynku, został nałożony obowiązek składania 

deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw w budynkach i lokalach mieszkalnych  

oraz niemieszkalnych. 

W terminie od 01 lipca 2021 r. do 31.12.2024 r. zostało złożonych łącznie 2 458 deklaracji. 

Poniższy wykres przedstawia dane ilości złożonych deklaracji z rozróżnieniem na źródło ciepła. 
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6. USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY 
KŁOCZEW 

 
 W ubiegłym roku, w ramach Programu Priorytetowego pn. „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach 

rolnych” udało się zutylizować 291,200 Mg materiałów zawierających azbest za kwotę 128 943,36 zł. 

Wykonawcą zadania była firma Albakom Sp. z o.o. al. Wyzwolenia 71, 08-440 Pilawa.  

 

7. OCHRONA PRZYRODY 
 
 Obszar Gminy Kłoczew pod względem przyrodniczym zdominowany jest przez obszary 

przekształcone przez człowieka. Dominuje  krajobraz typowo rolniczy: z mozaiką pól uprawnych,  

łąk i pastwisk.  

Największą powierzchnię zajmują tereny rolne (agrocenozy) stanowiące 73,99% powierzchni. 

Spośród nich największy obszar zajmują grunty orne, stanowiące prawie 60% powierzchni gminy.  

Duży obszar zajmują także łąki trwałe - 11,83% gminy. Grunty leśne, zadrzewione i zakrzewione 

stanowią 24,63% powierzchni.  

6%
4%

36%

5%6%

12%

1%

8%

21%

1%

Źródła ciepła według złożonych deklaracji 
od 01.07.2021 r. do 31.12.2024 r.

Gaz - 237

Piec C.O. z podajnikiem -155

Piec C.O. zasypowy - 1341

Kominek/koza - 201

Piec kaflowy - 239

Trzon kuchenny/kuchnia węglowa - 438

Pompa ciepła - 52

Ogrzewanie elektryczne - 283

Kolektory słoneczne do c.w.u. 796

Kocioł olejowy 15
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 Nieliczne i niewielkie kompleksy leśne są położone w izolowanych płatach na całym terytorium 

gminy. Są to przeważnie lasy gospodarskie o niewielkich walorach przyrodniczych.  

 Wskaźnik urbanizacji jest niski - powierzchnie zabudowane i zurbanizowane stanowią tylko 

5,26% obszaru gminy. Na obszarze gminy Kłoczew występują różne typy ekosystemów odmiennych 

pod względem przyrodniczym i krajobrazowym. Są to zarówno ekosystemy naturalne, jak  

i półnaturalne, przy czym do najważniejszych zalicza się: 

1) kompleksy leśne, 

2) siedliska drzewiaste i krzewiaste, 

3) roślinność siedlisk łąkowych, w tym zespoły roślinności łąk wilgotnych, 

4) trawiastą roślinność pastwisk, 

5) zbliżone do naturalnych siedliska roślinności przywodnej, 

6) alejowe nasadzenia przydrożne, 

7) płaty zieleni śródpolnej, 

8) zespoły roślinne w obrębie zabudowy i na obrzeżach terenów rolnych oraz w strefach 

przydrożnych, 

9) formacje drzewiaste i krzewiaste towarzyszące zabudowie, 

10) rośliny kultur rolniczych, 

11) roślinność ruderalna, występująca na terenach przekształconych. 

 

 Na terenie gminy Kłoczew nie ma obszarów objętych ochroną prawną (rezerwatów przyrody, 

parków krajobrazowych, obszarów chronionego krajobrazu itp.). W 2019 r. Rada Gminy Kłoczew 

podjęła uchwałę nr XIV/102/2019 z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie pomników przyrody.  

Na jej podstawie ustanowiono 6 pomników przyrody. Niestety na skutek złych warunków 

atmosferycznych (silnego wiatru) trzy z nich uległy poważnym uszkodzeniom.  

 

 W związku z tym w roku 2022 została podjęta uchwała nr XLVI/349/2022 Rady Gminy Kłoczew 

z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych  

za pomnik przyrody w granicach administracyjnych gminy Kłoczew. Na jej podstawie pozbawiono 

statusu pomnika przyrody trzech drzew gatunku: 

  

1. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 390 cm i wysokości 35 m, zlokalizowany  

na działce nr ewid. 38/1 w miejscowości Stare Zadybie, wchodzący w skład zespołu dworsko – 

parkowego w Starym Zadybiu,  

2. Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 380 cm i wysokości 30 m, zlokalizowany 

na działce nr ewid. 38/1 w miejscowości Stare Zadybie, wchodzący w skład zespołu dworsko – 

parkowego w Starym Zadybiu,  

3. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia 430 cm i wysokości 39 m, zlokalizowany  

na działce nr ewid. 38/1 w miejscowości Stare Zadybie, wchodzący w skład zespołu dworsko – 

parkowego w Starym Zadybiu. 
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Wykaz pomników przyrody znajdujących się obecnie na terenie gminy Kłoczew: 

 

8. ODPADY 

 Od dnia 1.01.2024 r. usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych 

świadczy konsorcjum firm: „EKOLIDER” Jarosław Wyglądała z siedzibą w miejscowości Lucin 4, 08-400 

Garwolin oraz „ECOGLOBE” Tomasz Wyglądała Sp. k. z siedzibą Międzyrzec Podlaski, ul. Tadeusza 

Kościuszki 107D. 

Lp. Nazwa 
gatunkowa 

Obwód 
pnia na 
wysokości 
1,3 [m]  
Wysokość 
drzewa 
[m] 

Nazwa 
pomnika 

Opis 
lokalizacji 

Data 
ustanowienia 

Akt prawny 

1 Dąb 
szypułkowy 

(Quercus 
robur) 

378 
 
 

27 

„Kazimierz” Wola 
Zadybska  

26 
Dz. ewid. 
nr 196/2 

30.12.1988 Zarządzenie Nr 38 Wojewody 
Siedleckiego z dnia 30 grudnia 
1988 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Siedleckiego Nr 18, poz. 135  
z 1989 r.) 
 
Uchwała Nr XIV/102/2019 Rady 
Gminy Kłoczew z dnia 20 
listopada 2019 r. w sprawie 
pomników przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  
z 2019 r. poz. 6575) 

2 Sosna 
pospolita 

(Pinus 
sylvestris) 

340 
 

15 

„Emilia” Stare 
Zadybie 

111 
Dz. ewid. 
nr 202/3 

30.12.1988 Zarządzenie Nr 38 Wojewody 
Siedleckiego z dnia 30 grudnia 
1988 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Siedleckiego Nr 18, poz. 135  
z 1989 r.) 
 
Uchwała Nr XIV/102/2019 Rady 
Gminy Kłoczew z dnia 20 
listopada 2019 r. w sprawie 
pomników przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 
6575) 

3 Wiąz 
szypułkowy 

(Ulmus 
laevis) 

460 
 

30 

„Jerzy” Stare 
Zadybie 

Dz. ewid. 
nr 56/2 

30.12.1988 Zarządzenie Nr 38 Wojewody 
Siedleckiego z dnia 30 grudnia 
1988 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Siedleckiego Nr 18, poz. 135  
z 1989 r.) 
 
Uchwała Nr XIV/102/2019 Rady 
Gminy Kłoczew z dnia 20 
listopada 2019 r. w sprawie 
pomników przyrody  
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  
z 2019 r. poz. 6575) 
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 Wynagrodzenie za odbiór, transport i za zagospodarowanie odpadów ustalono od masy 

odebranych odpadów. 

 Na terenie Gminy Kłoczew nie ma instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 

Zmieszane odpady komunalne i bioodpady przekazane zostały do Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych wskazanych w umowie, natomiast pozostałe odpady zbierane w sposób selektywny 

przekazane zostały do firmy EKOLIDER Jarosław Wyglądała Lucin 4 , 08-400 Garwolin . 

 Priorytetowym zadaniem dla Gminy Kłoczew na lata następne jest zwiększenie świadomości 

mieszkańców gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego segregowania odpadów komunalnych w celu 

osiągnięcia określonych w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów oraz poziomów 

składowania  odpadów. W tym celu prowadzone były doraźne kontrole sposobu segregacji odpadów 

oraz przygotowano i dystrybuowano ulotkę o zasadach segregacji i odbioru odpadów. 

 

Analiza kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi            – 1 036 631,84 zł 

Zaległość na dzień 31.12.2024 r.                                                              –      96 466,04 zł 

Nadpłata na dzień 31.12.2024 r.                                                                –      11 630,11 zł 

  

Koszty i wydatki systemu gospodarki odpadami komunalnymi:                               -   1 252 068,57 zł 

w tym: 

1. Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych                 – 1 071 984,24 zł 

 

2. Koszty osobowe systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (zakup materiałów 

i wyposażenia, obsługa informatyczna, szkolenia, opracowanie dokumentacji pod 

modernizację PSZOK)                                              –   180 084,33 zł 
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 W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy nie uiszczają opłat wysyłane są  upomnienia, 

których w 2024 r. wysłano 215. Właścicielom nieruchomości, którzy pomimo otrzymanego upomnienia 

nadal nie uregulowali należności wystawiono 77 tytułów wykonawczych do Naczelnika Urzędu 

Skarbowego celem ściągnięcia w trybie egzekucji administracyjnej. Środki pochodzące z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane  

z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Niewykorzystane w danym roku przechodzą na rok następny. 

 Dokonując analizy liczby mieszkańców należy wziąć pod uwagę liczbę osób zameldowanych na 

terenie  Gminy Kłoczew  oraz liczbę  osób zamieszkałych wg złożonych deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

Na dzień 31.12.2024 r. liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Kłoczew wynosiły  7 120 

osób, natomiast liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami, zamieszkałych  

wg złożonych deklaracji wynosi 6 126 osób.  Różnica wynosi 994 osoby.  

Na dzień 31.12.2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęły 1 802 deklaracje o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Analiza ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy Kłoczew 

 

 Ilość odpadów komunalnych  wytworzonych na terenie gminy Kłoczew i odebranych  

z nieruchomości zamieszkałych przez podmioty odbierające odpady w 2024 roku: 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych Masa odebranych 

odpadów komunalnych 

(Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 49,840 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 185,480 

15 01 07 Opakowania ze szkła 121,040 

Ex 20 01 08 Odpady ulegające biodegradacji 6,180 

20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 423,540 

 Razem 786,080 

 0,00 zł

200 000,00 zł

400 000,00 zł

600 000,00 zł
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 Ilość odpadów komunalnych dostarczonych przez mieszkańców do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w 2024 roku: 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych Masa odebranych 

odpadów komunalnych 

(Mg) 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 2,880 

16 01 03 Zużyte opony 11,720 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż wymienione w 

17 01 06 

62,200 

17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 

06 01 i 17 06 03 
4,280 

 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 

01 35 

6,228 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  55,320 

 Razem 142,628 

 

Suma odpadów komunalnych wytworzonych i odebranych z Gminy Kłoczew w 2024 roku 

wynosi 928,708 Mg. Z tego odebranych z nieruchomości zamieszkałych tj. „u źródła” -  wynosi 786,080 

Mg, natomiast 142,628 Mg odpadów mieszkańcy dostarczyli do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Odpady dostarczone do PSZOK stanowią 16% ogólnej masy odpadów komunalnych 

wytworzonych i odebranych z terenu gminy Kłoczew z nieruchomości zamieszkałych. 

 

Ilość zmieszanych odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych  

na terenie gminy Kłoczew w 2024 roku wynosi 423,540 Mg. 

 

 Powyższe ilości nie odzwierciedlają rzeczywistej sumy wszystkich odpadów powstających  

na terenie gminy, ponieważ ujęte tu zostały ilości odpadów wytwarzanych w ramach systemu 

gospodarowania odpadami. Poza systemem odpadów komunalnych są odbierane odpady  

od przedsiębiorców i z  koszy ogólnodostępnych.. 
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Zgodnie z zapisem art.3b ust.1 pkt 1) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, za rok 2024 gminy były zobowiązane do osiągnięcia poziomu przygotowania  

do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 45% wagowo. 

W roku 2024 gmina Kłoczew uzyskała poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu  

w wysokości 50,38% - wymagany poziom został osiągnięty. Masa odpadów komunalnych przekazanych 

do termicznego przekształcenia wyniosła  227,5862 Mg. 

Stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcenia 

odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy wyniósł 23,96%. 

 

 

VIII. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

1. ZASOBY MIENIA KOMUNALNEGO GMINY KŁOCZEW   
 

 Mienie komunalne Gminy Kłoczew stanowią nieruchomości własne zabudowane 

i niezabudowane nabywane do zasobu w ramach komunalizacji, zakupu, zamiany, darowizny, a także 

z mocy przepisów prawa.  

 Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku Gmina Kłoczew w swoim zasobie posiada 

226,0265 ha gruntów o łącznej wartości 3.800.785,14 zł, w tym:  

  

1. Drogi oraz działki wydzielone pod drogi w liczbie 520 o pow. 174,2691 ha; 

2. Grunty rolne -  pow. 3,8172 ha; 
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60 
 

3. Lasy – pow. 21,3615 ha; 

4. Działki szkolne przekazane w trwały zarząd dyrektorom jednostek oświatowych  

- pow. łącznej 5,1323 ha; 

5. Działki po byłych szkołach - pow. 3,2960 ha; 

6. Grunty OSP - pow. 1,0313 ha;  

7. Działka przekazana w użytkowanie wieczyste - pow. 0,2300 ha; 

8. Pozostałe działki – pow. 16,8891 ha.  

 

 

Stan zagospodarowania gruntów komunalnych 

 

 

 

2. ZMIANY W STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
 

1) NABYCIE 

Gmina nabywa na własność nieruchomości w ramach: 

 

a) zakupu nieruchomości na realizację zadań własnych, 

b) zamianę nieruchomości gminnych na inne na ważne cele gospodarki gminy, 

c) przyjęcia nieruchomości w drodze darowizny, 

d) komunalizację – nabycie nieruchomości własności Skarbu Państwa z mocy prawa, 

e) obowiązku nabycia z przepisów prawa lub prawomocnych orzeczeń sądowych, 

f) innych czynności prawnych np. pierwokup, zasiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

77,10%

9,45%

1,69%

0,46%

2,27% 1,46% 0,10%

7,47%
Drogi

Lasy

Grunty rolne

Grunty OSP

Grunty w trwałym zarządzie

Grunty po byłych szkołach

Grunty w użytkowaniu wieczystym

Pozostałe
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Poniższa tabela przedstawia zmiany w stanie mienia komunalnego w zakresie nowo nabytych 

nieruchomości w 2024 r. 

 

Lp. Nazwa obrębu Numer działki  Powierzchnia Sposób nabycia 

1. Kąty 43/1 0,0188 ha  

 

 

 
Nabycie z mocy prawa                   

na podst. art. 98 ust. 1 ustawy 
o gospodarce 

nieruchomościami 
 

2. Kłoczew 
70/6 

70/8 

0,0017 ha 

0,0058 ha 

3. Kłoczew 1081/3 0,0452 ha 

4. Kłoczew 1084/5 0,0373 ha 

5. Nowe Zadybie 511/1 0,0070 ha 

6. Przykwa 135/3 0,0063 ha 

7. Stare Zadybie 
636/2 

636/5 

0,0150 ha 

0,0038 ha 

 

2) SPRZEDAŻ 

 

 Sprzedaż nieruchomości gminnych następuje w drodze przetargu lub w drodze 

bezprzetargowej, stosowanie do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. W 2024 roku w oparciu o obowiązujące uchwały Rady Gminy Kłoczew wyrażające 

zgody na zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących mienie komunalne Gminy Kłoczew 

przeprowadzono cztery przetargi ustne nieograniczone, z których trzy zakończyły się wynikiem 

pozytywnym. 

 

Lp. Obręb Nr 
działki 

Pow. 
działki 

Cena 
wywoławcza 

netto w zł 

Cena 
sprzedaży 
netto w zł 

Data 
przetargu 

 
 

Wynik 
przetargu 

 
1. 

 
Wylezin 

 
278 

 
 

 
0,0926 ha 

 
60.000,00 

 
60.600,00 

 
25.03.2024 

 
Pozytywny 

 
2. 

 
 

Wola 
Zadybska 

 
 
 
 

238/5 
 

 
 
 
 

0,5374 ha 

 
192.700,00 

 
- 

 
08.02.2024 

 
Negatywny 

 
3. 

 
96.350,00 

 
170.000,00 

 
27.06.2024 

 
Pozytywny 

 
4. 

 
Przykwa 

 
248/2 

 
0,5730 ha 

 
195.800,00 

 
197.760,00 

 
14.08.2024 

 
Pozytywny 
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3) UDOSTĘPNIANIE NIERUCHOMOŚCI 

Udostępnianie nieruchomości odbywa się poprzez: 

 

a) oddanie w dzierżawę i najem lokali użytkowych, 

b) oddanie w użytkowanie wieczyste, 

c) przekazanie w trwały zarząd, 

d) przekazanie w użyczenie, 

e) ustanowienie służebności. 

 

 
Lp. 

Rodzaj udostępnienia 
nieruchomości 

Liczba obowiązujących umów/decyzji  
w roku kalendarzowym 

2022 r. 2023 r. 2024 r. 

1. Dzierżawa i najem 13 14 14 

2. Użytkowanie wieczyste 1 1 1 

3. Trwały zarząd 5 5 5 

4. Użyczenia 10 10 10 

 

3. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 

 Mieszkaniowy zasób Gminy Kłoczew na koniec 2024 roku liczył 7 lokali o łącznej pow. 

użytkowej 342,63 m2 usytułowanych w trzech budynkach należących do Gminy Kłoczew.  

Z mieszkaniowego zasobu wydzielono dwa lokale z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne  

o łącznej pow. użytkowej 99,33 m2. 

 

Struktura lokali mieszkalnych 

Lp. Lokalizacja Pow. użytkowa 

w m2 

Wyposażenie Stan techniczny 

1. Budynek Administracyjny 

„WSPÓLNA” w Kłoczewie 

 

59,70 

c.o, woda, wc, 

kanalizacja, gaz 

 

bardzo dobry 

2. Budynek Administracyjny 

„WSPÓLNA” w Kłoczewie 

 

42,10 

c.o, woda, wc, 

kanalizacja, gaz 

 

bardzo dobry 

3. Budynek Administracyjny 

„WSPÓLNA” w Kłoczewie 

 

42,62 

c.o, woda, wc, 

kanalizacja, gaz 

 

bardzo dobry 

4. Budynek po byłej Szkole 

Podstawowej w Starym Zadybiu - 

drewniany 

 

41,68 

 

woda, co, wc 

 

dobry 

5. Budynek po byłej Szkole 

Podstawowej w Starym Zadybiu - 

drewniany 

 

57,65 

 

woda, co, wc 

 

dobry 

6. Budynek mieszkalny                                 

w Kawęczynie 

 

49,44 

woda, 

kanalizacja, wc 

 

dobry 

7. Budynek mieszkalny                                 

w Kawęczynie 

 

49,44 

woda, 

kanalizacja, wc 

 

dobry 

 

   

Oddawanie w najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu odbywało się  

na zasadach określonych w uchwale Nr XXI/150/2020 Rady Gminy Kłoczew z dnia 24 kwietnia 2020 
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roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Kłoczew, a także w oparciu o ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Na koniec roku 2024 obowiązywało 5 umów najmu lokali mieszkalnych i 1 umowa najmu lokalu 

socjalnego. 

 

 

4. DOCHODY UZYSKANE Z ZAGOSPODAROWANIA MIENIA KOMUNALNEGO 
 

Dochody z tytułu obrotu nieruchomościami komunalnymi, w szczególności z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych gminy oraz wpływy z tytułu użytkowania wieczystego na dzień 31 grudnia 

2024 roku wyniosły 728.383,16 zł netto.  

 

Wpływy z tytułu obrotu nieruchomościami Gminy Kłoczew w 2024 r. 

 

 
 

Kwoty czynszu są waloryzowane w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów  

i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze 

Polskim. 
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IX. EDUKACJA  

1. INFORMACJE OGÓLNE 
 

Jednym z zadań własnych gminy jest prowadzenie publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych.  

Sieć publicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Kłoczew w 2024 roku 

obejmowała 1 przedszkole, 2 punkty przedszkolne, oddziały przedszkolne oraz 4 szkoły podstawowe. 

Do placówek tych łącznie w roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało 939 uczniów i dzieci, 

zaś w 2024/2025 – 962. Średnioroczna liczba uczniów w roku 2024 wyniosła 947.  

Nadzór pedagogiczny nad powyższymi formami sprawował Lubelski Kurator Oświaty, 

zaś ich obsługę finansowo-administracyjną prowadziło Centrum Usług Wspólnych w Kłoczewie. 

Gmina zorganizowała bezpłatny dowóz w formie zakupu biletów miesięcznych dla wszystkich 

uprawnionych uczniów i dzieci. Zadanie to realizowane było przez Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Rykach. Zapewniono także bezpłatny transport wraz z opieką dla dzieci 

niepełnosprawnych, które dowożone były do ośrodków szkolno-wychowawczych w Rykach i Dęblinie. 

Gmina Kłoczew refundowała także rodzicom uczniów niepełnosprawnych koszty dowozu dzieci  

do szkół specjalnych. 

 

2. OBOWIĄZEK SZKOLNY 
 

Publiczne szkoły podstawowe: 

1) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego z Oddziałami Przedszkolnymi w Czernicu, 

2) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami Przedszkolnymi w Goździe, 

3) Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów z Oddziałami Przedszkolnymi w Kłoczewie, 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Kupczyka z Oddziałami Przedszkolnymi w Woli Zadybskiej (szkoła 

o obniżonej strukturze organizacyjnej klasy I-IV). 

 

 

Liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w klasach I-VIII szkół podstawowych 

i ilość oddziałów w latach szkolnych 2023/2024 i 2024/2025 

 

Nazwa jednostki 

rok szkolny 2023/2024 rok szkolny 2024/2025 

liczba 

uczniów 

ilość 

oddziałów 

liczba 

uczniów 

ilość 

oddziałów 

Szkoła Podstawowa w Czernicu 107 8 106 8 

Szkoła Podstawowa w Goździe 118 8 121 8 

Szkoła Podstawowa w Kłoczewie 363 16 396 17 

Szkoła Podstawowa w Woli Zadybskiej 26 4 24 4 

Ogółem 614 36 647 37 

Źródło: System Informacji Oświatowej, dane wg stanu na dzień 30.09.2023 r. i 30.09.2024 r., dane uwzględniają 

uczniów o statusie uchodźcy z Ukrainy. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych SIO. (Liczba uczniów Szkole Podstawowej w Woli Zadybskiej  

w klasach I-IV). 

 

Średnioroczna liczba uczniów uczęszczających do klas I-VIII szkół podstawowych była  

o 12 wyższa w porównaniu z ubiegłym rokiem. Do dwóch szkół, tj. w Goździe i Kłoczewie, uczęszczali 

uczniowie posiadający status uchodźcy z Ukrainy (rok szkolny 2023/2024 – 5 uczniów, rok szkolny 

2024/2025 – 6 uczniów).  Proces ich kształcenia dofinansowany był z Funduszu Pomocy. Środki  

te zostały przeznaczone na organizację zajęć dydaktycznych, zakup pomocy dydaktycznych 

i zapewnienie dowozu.  

 

3. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 
 

Placówki, w których realizowane było wychowanie przedszkolne: 

1) Przedszkole Samorządowe w Kłoczewie, 

2) Punkt Przedszkolny w Czernicu, 

3) Punkt Przedszkolny w Goździe, 

4) oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Czernicu, Goździe, Kłoczewie i Woli 

Zadybskiej. 

 

Liczba dzieci i ilość oddziałów w roku szkolnym 2023/2024 

 

Nazwa jednostki 

Liczba dzieci 
Ilość 

oddziałów 
w wieku  

3-5 lat 

w wieku 

6 lat 
ogółem 

Szkoła Podstawowa w Czernicu 38 12 50 2 

Szkoła Podstawowa w Goździe 32 18 50 2 

Szkoła Podstawowa w Kłoczewie 0 56 56 3 

Szkoła Podstawowa w Woli Zadybskiej 20 7 27 2 

Przedszkole w Kłoczewie 142 0 142 6 

Ogółem 232 93 325 15 

Źródło: System Informacji Oświatowej, dane wg stanu na dzień 30.09.2023, dane uwzględniają dzieci o statusie 

uchodźcy z Ukrainy. 
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Liczba dzieci i ilość oddziałów w roku szkolnym 2024/2025 

 

Nazwa jednostki 

Liczba dzieci 
Ilość 

oddziałów 
w wieku  

3-5 lat 

w wieku 

6 lat 
ogółem 

Szkoła Podstawowa w Czernicu 33 17 50 2 

Szkoła Podstawowa w Goździe 34 11 45 2 

Szkoła Podstawowa w Kłoczewie 0 49 49 2 

Szkoła Podstawowa w Woli Zadybskiej 21 5 26 2 

Przedszkole w Kłoczewie 144 1 145 6 

Ogółem 232 83 315 14 

Źródło: System Informacji Oświatowej, dane wg stanu na dzień 30.09.2024, dane uwzględniają dzieci o statusie 

uchodźcy z Ukrainy. 

 

 

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych SIO 

 

 

Średnioroczna liczba uczniów realizujących wychowanie przedszkolne była o 9 wyższa 

w porównaniu z ubiegłym rokiem. W ogólnej liczbie dzieci jest jedno posiadające status uchodźcy 

z Ukrainy. 
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4. ZATRUDNIENIE 
 

Struktura przeciętnego zatrudnienia (w etatach) pracowników pedagogicznych w 2024 roku 

z podziałem na poszczególne stopnie awansu zawodowego 

Nazwa szkoły 

N
au

cz
yc

ie
l 

p
o

cz
ąt

ku
ją

cy
 

N
au
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yc

ie
l 

ko
n

tr
ak

to
w

y 

N
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ie
l 

m
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n
o

w
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y 

N
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l 

d
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m

o
w
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y 

O
gó

łe
m

 

Szkoła Podstawowa 

w Czernicu 
2,33 0,22 7,26 7,93 17,74 

Szkoła Podstawowa 

w Goździe 
0,86 1,84 4,67 10,11 17,48 

Szkoła Podstawowa 

w Kłoczewie 
4,56 3,93 5,76 27,41 41,66 

Szkoła Podstawowa 

w Woli Zadybskiej 
1,00 0,21 1,81 3,88 6,90 

Przedszkole 

w Kłoczewie 
3,67 3,11 5,08 1,33 13,19 

Ogółem 12,42 9,31 24,58 50,66 96,97 

Źródło: Opracowanie własne, dane uwzględniają nauczycieli pobierających zasiłek chorobowy, świadczenie 

rehabilitacyjne lub zasiłek opiekuńczy oraz osoby przebywające na urlopie dla poratowania zdrowia 

 

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 

 

 

 

12,81%

9,60%

25,35%

52,24%

Średnioroczne zatrudnienie nauczycieli w 2024 roku 
według stopnia awanasu zawodowego

Nauczyciel bez stopnia awansu,
początkujący

Nauczyciel kontraktowy

Nauczyciel mianowany

Nauczyciel dyplomowany



68 
 

Przeciętne zatrudnienie pracowników administracji i obsługi 

 w okresie styczeń – grudzień 2024 roku 
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Razem 

sekretarka 1,00 1,00 1,50 1,00 0,00 4,50 

intendent 1,00 0,50 0,50 0,00 0,00 2,00 

kucharz 2,00 0,50 1,00 0,00 0,00 3,50 

pomoc kuchenna 3,33 1,00 0,90 0,00 0,00 5,23 

woźna oddziałowa 

/sprzątaczka 
3,00 2,52 4,00 6,54 1,00 17,06 

pomoc nauczyciela 2,58 0,50 0,50 0,50 0,00 4,08 

konserwator 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 

Opiekun dzieci 
dowożonych 

0,00 0,00 0,39 0,00 
0,00 

0,39 

Razem 12,91 6,02 8,79 9,04 1,00 37,76 

Źródło: Opracowanie własne 

 

5. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

 

1) Świadczenia o charakterze socjalnym, tj. stypendia szkolne i zasiłki szkolne dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy.  

W 2024 roku łącznie wypłacono 159 stypendiów szkolnych. W okresie styczeń-czerwiec 

80 uczniów otrzymało stypendia na okres 5 miesięcy, zaś w okresie wrzesień-grudzień 

79 uczniów otrzymało stypendia na okres 4 miesięcy. Wypłacono także 5 zasiłków szkolnych. 

Dotacja na realizację zadania: 100 000,00 zł 

Całkowita wartość realizacji zadania: 111 228,84 zł 

Wysokość wypłaconych stypendiów: 108 128,84 zł 

Wysokość wypłaconych zasiłków: 3 100,00 zł 

2) Stypendia o charakterze motywacyjnym. 

Łączna kwota wypłaconych stypendiów: 14 000,00 zł sfinansowana ze środków własnych 

gminy. 

Stypendia naukowe – 100 uczniów 

Stypendia sportowe – 80 uczniów 

3) Bezpłatne podręczniki. 

Wszyscy uczniowie klas I-VIII otrzymali darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe. 

Kwota dotacji na wyposażenie szkół: 87 970,16 zł. 

 

6. REMONTY 
 

1) W Szkole Podstawowej w Czernicu dostosowano 5 sal lekcyjnych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością, w tym wymieniono podłogi i drzwi wewnętrzne, przeprowadzono 



69 
 

remont łazienek, naprawiono nawierzchnię placu zabaw, wyremontowano dach i zmieniono 

orynnowania na budynku szkoły. 

2) W Szkole Podstawowej w Goździe przeprowadzono głęboką termomodernizację budynku 

szkoły, naprawiono nawierzchnię boiska. 

3) W Szkole Podstawowej w Kłoczewie dostosowano 6 sal lekcyjnych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością (wymieniono posadzki, zlikwidowano progi oraz wymieniono drzwi 

wewnętrzne). 

4) W Szkole Podstawowej w Woli Zadybskiej dostosowano 4 sale lekcyjne do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością, wyremontowano korytarz górny (zerwano boazerię, odnowiono 

powłoki malarskie), wymieniono podłogi na korytarzu górnym i nawierzchnię na schodach 

zewnętrznych, wyremontowano bibliotekę, wymieniono elementy na placu zabaw, 

przeprowadzono remont sali dydaktycznej (odnowiono powłoki malarskie, wymieniono 

podłogi, ocieplony został strop). 

 

7. PROGRAMY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 
 

1) Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Goździe 
 Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja szósta – PGR 

wartość całkowita zadania: 2 928 163,58 zł 

wysokość dofinansowania: 2 449 000,00 zł 

 
 Przedmiotem inwestycji była kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły obejmująca 

przebudowę kotłowni wraz z instalacją centralnego ogrzewania, ocieplenie fundamentów, ścian 

i stropów budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz oświetlenia. 
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2) Projekt „Szkoły nowych możliwości – wdrożenie programów rozwojowych 
w szkołach podstawowych z terenu gminy Kłoczew” 
wartość całkowita projektu: 2 848 158,62 zł 

wysokość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego + : 2 420 934,83 zł 
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 Projekt realizowany we wszystkich szkołach podstawowych w ramach Funduszy Europejskich 

dla Lubelskiego 2021-2027, Priorytetu X Lepsza edukacja, Działania 10.3 Kształcenie ogólne. Jego 

głównym celem jest wzrost jakości kształcenia oraz podniesienie umiejętności i kompetencji uczniów 

i nauczycieli. W roku 2024 wydatkowano na kwotę 1 473 515,09 zł. 

 W ramach projektu realizowane są zajęcia dodatkowe rozwijające zainteresowania 

matematyczno-przyrodnicze, językowe, artystyczne, sportowe, z robotyki i programowania 

oraz dydaktyczno-wyrównawcze z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych.  

Utworzone zostały Szkolne Ośrodki Kariery, które oferują będą doradztwo edukacyjno-

zawodowe, w tym zajęcia indywidualne oraz zawodoznawcze u pracodawców. Organizowane także  

są zajęcia specjalistyczne z logopedą, terapeutą i psychologiem, zarówno dla uczniów jak i ich rodziców. 

Projekt zakłada doskonalenie zawodowe nauczycieli, którzy poprzez udział w szkoleniach podwyższą 

swoje umiejętności cyfrowe, a także kompetencje w zakresie pracy z uczniami ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi oraz zielonej transformacji.  

 Przeprowadzone zostały prace dostosowawcze sal dydaktycznych do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością: wymieniono podłogi, zlikwidowano progi oraz wymieniono drzwi wewnętrzne. 

Łącznie dostosowano 15 sal lekcyjnych, w tym 6 w szkole w Kłoczewie, 5 w Czernicu i 4 w Woli 

Zadybskiej. 

 Zakupione zostały także specjalistyczne pomoce dydaktyczne, nowoczesny sprzęt. W każdej 

ze szkół utworzono nowoczesną pracownię językowo-komputerową – zmodernizowano sieć 

informatyczną, zakupiono nowy sprzęt: zestawy komputerowe, routery, switche oraz stoliki 

wraz z krzesłami. W szkołach w Czernicu, Goździe i Kłoczewie powstały pracownie 16-stanowiskowe, 

zaś w szkole w Woli Zadybskiej – 8-stanowiskowa. 
 

 
Pracownia językowo-komputerowa w Szkole Podstawowej w Goździe 
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Pracownia językowo-komputerowa w Szkole Podstawowej w Czernicu 

 

 

 
Pracownia językowo-komputerowa w Szkole Podstawowej w Kłoczewie 
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Pracownia językowo-komputerowa w Szkole Podstawowej w Woli Zadybskiej 

 

 

3) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
 Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Goździe 

wartość całkowita zadania: 1 875,00 zł 

wysokość dofinansowania: 1 500,00 zł 

 

 Środki finansowe z wieloletniego rządowego programu na lata 2021-2025 zostały 

wykorzystane na zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat 

oraz na realizację działań promujących czytelnictwo,  w tym zakup nagród książkowych i organizację 

wystaw, konkursów. 

 

 

4) „Podróże z klasą” 
 Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Kłoczewie 

wartość całkowita zadania: 20 000,00 zł 

wysokość dofinansowania: 20 000,00 zł 

 

 Wsparcie finansowe w ramach przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji Narodowej 

na organizację wycieczki szkolnej, w której udział wzięło 46 uczniów klas I-III. 

 Program dwudniowego wyjazdu przyrodniczo-krajoznawczego zakładał poznanie historii 

zabytków, środowiska przyrodniczego i tradycji Kazimierza Dolnego, Nałęczowa i Wojciechowa. 
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5) „Rosnę z matematyką” 
 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Goździe 

wysokość dofinansowania: 4 887,03 zł 

 

 Dofinansowanie w formie grantu z fundacji mBanku na przeprowadzenie zajęć 

przygotowujących do nauczania matematyki dzieci z przedszkola i z oddziału przedszkolnego oraz zakup 

pomocy dydaktycznych, wyposażenia, a także materiałów biurowych.   

 

8. FINANSOWANIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

 
 Plan finansowy wydatków Centrum Usług Wspólnych w Kłoczewie i  jednostek oświatowych 

na 2024 rok wyniósł 21 173 656,86 zł, z czego na dzień 31 grudnia ubiegłego roku wykonano wydatki 

na kwotę 20 048 104,11 zł, co stanowi 94,68% wykonania budżetu. 

 

 

Nazwa zadania 
Plan  

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Wykonanie 

(w %) 

Dział 750 Administracja publiczna 

Centrum Usług Wspólnych 735 813,00 651 710,75 88,57 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 10 937 479,00 10 664 350,18 97,50 

Oddziały przedszkolne  976 020,00 888 475,81 91,03 

Przedszkole 2 295 230,00 2 131 535,95 92,87 

Inne formy wychowania przedszkolnego 431 680,00 411 801,23 95,40 

Świetlice szkolne 740 358,00 670 775,05 90,60 

Dowożenie 352 499,00 339 417,52 96,29 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 822,00 47 776,69 82,63 

Stołówki szkolne 1 579 924,00 1 475 484,95 93,39 

Specjalna organizacja nauki i metod pracy 

w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 

i punktach przedszkolnych 

217 339,00 196 283,81 90,31 

Specjalna organizacja nauki i metod pracy 

w szkołach podstawowych 
576 852,00 532 565,20 92,32 

Zakup bezpłatnych podręczników 87 970,16 87 800,82 99,81 

Pozostała działalność (zapomogi zdrowotne 

dla nauczycieli, ZFŚS dla byłych nauczycieli, 

utrzymanie hali sportowej) 

395 281,03 347 834,96 88,00 

Projekt „Szkoły nowych możliwości” 

współfinansowany ze środków unijnych 
1 645 239,67 1 473 515,09 89,56 

Razem 20 293 693,86 19 267 617,26 94,94 
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Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 450,00 3 547,26 50,00 

Pomoc socjalna dla uczniów (stypendia socjalne 

i zasiłki losowe) 
119 150,00 111 228,84 93,35 

Pomoc materialna dla uczniów (stypendia 

motywacyjne) 
18 550,00 14 000,00 75,47 

Razem 144 150,00 128 776,10 89,33 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 

 
Źródło: Opracowanie własne 

 

 

 

 

  

Dochody wykonane (wpłaty za 
wyżywienie, pobyt dzieci w 

przedszkolu)
3,75%

Fundusz Pomocy
0,61% Projekt unijny

7,60%

Dotacje
5,72%

Inne dotacje i dochody 
(dofinansowanie programów, 

w tym rządowych)
0,14%

Subwencja
61,90%

JST
20,30%

Źródła finansowania wydatków oświatowych w dziale 801 i 854 w 2024 roku
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X. POMOC SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZIN 

 

Realizatorem polityki społecznej w Gminie Kłoczew zgodnie z obowiązującą ustawą o pomocy 

społecznej jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłoczewie, zatrudniający pracowników 

socjalnych w celu wykonania nałożonych zadań ustawowych. 

W 2024 r. najczęstszym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej było: 

1) długotrwała i ciężka choroba; wynika to ze specyfiki grup klientów pomocy społecznej, wśród 

których dominują osoby starsze, często samotne, emeryci i renciści, 

2) ubóstwo, rozumiane jako brak dochodów, a także jako niezdolność do pełnowartościowego 

życia, spowodowaną niedostatkiem środków ekonomicznych 

3) niepełnosprawność, która często bez pomocy osoby trzeciej uniemożliwia samodzielne 

funkcjonowanie lub podjęcie pracy, 

4) bezrobocie. 

 

Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w 2024 roku 

 

2024 r. 
Pomoc 

pieniężna 

Pomoc 

niepieniężna 

Łącznie 

 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 

 

62 41 

 

103 

 

Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy 

społecznej 

107 146 

 

253 

 

 

W 2024 r.  pomocą społeczną zarówno w formie finansowej jak i pozafinansowej objęto  

103 rodziny, tj. 253 osoby.   

 

W porównaniu do roku 2023 odnotowano spadek o 40% liczby rodzin i osób, którym udzielono 

pomocy finansowej (w 2023 r. z pomocy pieniężnej skorzystało 104 rodziny  liczące 228 osób).  

 

               Jeśli chodzi o pomoc niepieniężną odnotowano niespełna 11% spadek liczby rodzin 

korzystających z tej formy pomocy (w 2023 roku z pomocy niepieniężnej korzystało 46 rodzin liczących 

114 osób).  
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1. ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ OŚRODEK W 2024 ROKU 
 

1) Zapewnienie posiłku oraz dożywianie  

 

 

Łączny koszt Programu w 2024 r. 

 
52 193,00 

w tym 
środki własne gminy 10 439,00 

dotacja z budżetu państwa 41 754,00 

w tym koszt posiłków przyznanych decyzją administracyjną 29 393,00 

zasiłki celowe na zakup żywności 22 800,00 

koszt posiłków wydawanych na wniosek dyrektorów 

placówek oświatowych 
0 

 

 

Programem objęto 76 osób. Działaniami realizowanymi w ramach Programu było finansowanie 

posiłków w placówkach oświatowych i dla osób spełniających kryteria programu oraz przyznawanie  

i wypłacanie świadczenia pieniężnego na zakup żywności. 

 

a) finansowanie posiłków w placówkach oświatowych i innych dla osób spełniających kryteria 
programu: 

Posiłki sfinansowane w ramach Programu w 2024 r. 

Liczba dzieci 60 

Liczba posiłków 7 067 

Koszt (w zł) 29 393,00 

 

b)  przyznawanie i wypłacanie świadczenia pieniężnego na zakup żywności: 

Świadczenia pieniężne wypłacone na zakup żywności w ramach Programu w 2024 r. 

Liczba osób którym przyznano decyzją świadczenie 16 

Liczba rodzin 16 

Liczba osób w rodzinach 26 

Liczba świadczeń 82 

Kwota świadczeń 22 800,00 
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1) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych 

 W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłoczewie wypłacił zasiłki okresowe  

18 osobom na łączną kwotę 56 621,18 zł. 

2) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i celowych specjalnych 

 W 2024 r. Ośrodek przyznał zasiłki celowe 11 rodzinom na łączną kwotę 6 600,00 zł., oraz zasiłki 

celowe specjalne dla 13 rodzin, na łączną kwotę 5 200,00 zł. 

 Ponadto w 2024 r., w formie rzeczowej 3 osobom wydano 1,5 tony węgla – był to węgiel 

pozostały w zasobach gminy po sprzedaży przez gminę węgla w preferencyjnej cenie. 

3) Praca socjalna 

 Na rzecz mieszkańców świadczono pracę socjalną, którą w 2024 r. objęto 154 rodziny z tereny 

gminy Kłoczew, podczas świadczenia pracy w terenie wykonano 439 prac socjalnych. Ponadto 

sporządzano rodzinne wywiady środowiskowe – łącznie przeprowadzono 217 wywiadów 

środowiskowych. 

4) Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

 W 2024 r. przyznano takie świadczenie 12 osobom. Na ten cel wydatkowano kwotę 

70 935,66zł, zrealizowano 2 145 godzin usług opiekuńczych. 

5) Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu. 

 W 2024 r. skierowano kolejne 2 osoby z terenu gminy do zamieszkania w DPS.  

Obecnie w DPS-ach przebywa 6 osób z terenu Gminy Kłoczew: w DPS w  Leopoldowie 3 osoby, 

w DPS w Ryżkach 1 osoba, w DPS w Kalince 1osoba i w DPS w Górnie 1 osoba. W związku z powyższym,  

w 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłoczewie ponosił odpłatność za pobyt w domu 

pomocy społecznej za 6 osób z terenu gminy Kłoczew, na łączną kwotę 227 679,19 zł. 

6) Ponoszenie wydatków związanych z pobytem dzieci w pieczy zastępczej 

 W 2024 roku GOPS pokrywał koszty pobytu 2 dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej na kwotę 

18 565,75 zł.  

7) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych 

 W 2024 r.  31 osobom wypłacono 305 zasiłków stałych, na łączną kwotę 279 225,00 zł. 

8) Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 

 W minionym roku opłacano składkę zdrowotną za 26 osób na kwotę 22 305,42 zł. 

9) Potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 
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 W 2024 r. decyzje, potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych przez okres 90 dni, na podstawie sporządzonych wywiadów środowiskowych 

wydano dla 6 osób. 

 

2. ZADANIA ZLECONE Z ZA KRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
 

1) Świadczenia rodzinne 

 

Wydatki na świadczenia oraz liczba świadczeń w 2024 roku 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba świadczeń Kwota świadczenia 

1. Zasiłek rodzinny 4 399 491 685,29 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego 3 900 330 074,83 

3. Świadczenie rodzicielskie 135 121 676,00 

4. Zasiłki pielęgnacyjne 1903 410 744,00 

5. Świadczenie pielęgnacyjne 651 1 932 807,00 

6. Specjalny zasiłek opiekuńczy  12 7 440,00 

7. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 32 32 000,00 

8. Świadczenie za życiem 0 0 

9. Składki społeczne 488 323 580,00 

10. Składki zdrowotne 252 67 339,00 

OGÓŁEM 10 908 3 641 286,57 

 

 Ponadto w ramach tego rozdziału w 2024 r. wypłacono także świadczenie wychowawcze 

należne stronie za lata ubiegłe w związku ze stwierdzeniem przez Wojewodę Lubelskiego koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego. Wypłacono 79 świadczeń na kwotę 39 500,00 zł. 

 

2) Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

 

Na dzień 31.12.2024 r. dług z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

wynosi w naszej gminie 1 280 851,00 zł. 

 

Wydatki na świadczenia alimentacyjne i zwroty dłużników w 2023 roku 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota świadczeń Liczba świadczeń 

1. Wypłacone świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 
111 135,00 234 

2. Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych, 

w tym: 
100 549,66 x 

3. przekazane na dochody budżetu państwa, w tym: 55 245,99 x 

4. przekazane na odsetki (do bp) 25 418,89 x 

5. przekazane na dochody własne organu właściwego 

wierzyciela (Gminy Kłoczew) 
19 884,78 x 

6. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń 1 280 851,00 x 
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3) Karta dużej rodziny 

 

W okresie od 01.01.2024 r.  do 31.12.2024 r. GOPS w Kłoczewie przyznał 108 kart tradycyjnych  

oraz 108 kart elektronicznych dla 30 rodzin. 

Ogółem od 2014 r. to jest od początku trwania programu do końca 2024 r. zostało przyznanych 

2044 kart tradycyjnych oraz 2011 kart elektronicznych  dla mieszkańców gminy Kłoczew.  

4) Dodatek osłonowy  
 

Informacja o wypłacie dodatku osłonowego za okres od 2024-01-01 do 2024-12-31 

Lp. Wyszczególnienie Liczba gospodarstw 
domowych, które 

otrzymały dodatek 

Kwota wypłaconych 
dodatków osłonowych (w 

złotych) 

1. Dodatek określony w art. 2 
ust. 5 ustawy - razem: 

36 15 402,12 

  z tego dla gospodarstwa 
domowego: jednoosobowego: 

4 915,2 

  składającego się z 2 do 3 osób: 9 2 877,49 

  składającego się z 4 do 5 osób: 18 8 647,91 

  składającego się z co najmniej 
6 osób: 

5 2 961,52 

2. Dodatek określony w art. 2 
ust. 6 ustawy - razem 

742 309 598,77 

  z tego dla gospodarstwa 
domowego: jednoosobowego: 

291 81 917,85 

  składającego się z 2 do 3 osób: 205 78 975,25 

  składającego się z 4 do 5 osób: 213 12 2478,34 

  składającego się z co najmniej 
6 osób: 

33 26 227,33 

3. Ogółem (1 i 2) 778 325 000,89 
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5) Bon energetyczny 
 

Informacja o wypłacie bonu energetycznego za okres od 2024-08-01 do 2024-11-30 

Lp. Wyszczególnienie Liczba gospodarstw 
domowych, które 

otrzymały bon 

Kwota wypłaconych bonów 
energetycznych (w złotych) 

1. Bon określony w art. 2 ust. 7 ustawy - 
razem: 

803 299 608,37 

  z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 

324 95 311,08 

  składającego się z 2 do 3 osób: 202 71 138,87 

  składającego się z 4 do 5 osób: 240 112 757,3 

  składającego się z co najmniej 6 osób: 37 20 401,12 

2. Bon określony w art. 2 ust. 8 ustawy - 
razem 

13 104 22,67 

  z tego dla gospodarstwa domowego: 
jednoosobowego: 

2 1 200,00 

  składającego się z 2 do 3 osób: 1 800,00 

  składającego się z 4 do 5 osób: 9 7 222,67 

  składającego się z co najmniej 6 osób: 1 1 200 

3. Ogółem (1 i 2) 816 310 031,04 

 

6) Refundacja podatku VAT za zakupione w 2024 r. paliwa gazowe 

 

W 2024 r. do GOPS w Kłoczewie wpłynęło 14 wniosków o refundację podatku VAT. Na zwrot 

VAT-u za zakupione paliwa gazowe wydatkowano kwotę 4 434,98 zł. 

 

7) Świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy 

 

W 2024 roku złożonych zostało 4 wnioski, o wypłatę świadczenia. Na ten cel wydatkowano 

kwotę 3 480,00 zł. 

 

8) Realizacja rządowego programu asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - edycja 

2024 

 

W ramach Programu gmina Kłoczew w 2023 r. otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 

100% kosztów realizacji przez asystenta usługi asystencji osobistej i były to środki pochodzące 

wyłącznie z państwowego Funduszu Solidarnościowego. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 r. zlecał wykonywanie usług asystencji osobistej 

8 osobom które świadczyły  je w oparciu o umowę zlecenia. Usługi asystenckie, świadczone były  

dla 25 uczestników Programu. 

Ogólna liczba zrealizowanych godzin asystenckich wyniosła 7 730, natomiast na realizację 

zadania wydatkowano łącznie: 387 866,85 zł. z czego: 380 121,70 zł wydatkowano na wynagrodzenia 

asystentów osobistych, a kwotę 7 745,15 zł wydatkowano na obsługę zadania. 

Program z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem osób  

z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin gdyż skutecznie przyczynia się do poprawy funkcjonowania 

osoby niepełnosprawnej w jej środowisku.  

 

9) System przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 W Gminie Kłoczew działa Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy 
domowej.  
 W jego skład wchodzą przedstawiciele: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty, służby zdrowia, organizacji 
pozarządowych oraz Kuratorskiej Służby Sądowej.  

 Działający w Gminie Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
w 2024 roku odbył 6 posiedzeń. 

 

Lp. Działania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Kłoczew 2024 

1. Rzeczywista liczba rodzin objętych procedurą  NK 21 

2. Liczba wypełnionych NK-A, które wpłynęły do Zespołu Interdyscyplinarnego 19 

3. 
Liczba zakończonych NK 

w tym: 

- z powodu ustania przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia  

o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej 

- rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań 

- odstąpienie od dalszych działań 

18 

 

 

11 

4 

3 

4. Liczba utworzonych Grup Diagnostyczno - Pomocowych 16 

5. Liczba posiedzeń Grup Diagnostyczno - Pomocowych 55 

6. Liczba wypełnionych NK-C 16 

7. Liczba wypełnionych NK-D 10 

8. Liczba wniosków złożonych do GKRPA o zastosowanie leczenia odwykowego 0 

9. Liczba osób skierowanych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych 2 

10. Zawiadomienia dotyczące przemocy domowej skierowane do Sądu 

Rejonowego 
1 

 

 

10) Program operacyjny pomoc żywnościowa – podprogram 2023 

 

 Do Podprogramu 2023  zostało zakwalifikowanych 233 osoby ze 100 rodzin. Skierowania  

były wydawane do czterech organizacji. 

 Do PCK Lublin zostało wydanych 92 skierowań, do Organizacji Charytatywnej przy Kościele 

M.B.Cz. w Górkach – 3 skierowania, do Organizacji Charytatywnej działającej przy Parafii Podwyższenia 

Świętego Krzyża w Miętnem – 2 skierowania, oraz 3 skierowania do Caritas Żelechów. 
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 Z pomocy skorzystało: 55 rodzin jednoosobowych, 12 rodzin dwuosobowych, 6 rodzin 

trzyosobowych, 19 rodzin o liczbie osób 4 i więcej. Osobom potrzebującym wydaliśmy: 8 640 kg 

żywności, co stanowiło 576 paczek żywnościowych. 

 

 W ramach działań towarzyszących przeprowadzono warsztaty z dietetykiem w których 

uczestniczyło 20 osób. 

 

11) Wydawanie zaświadczeń do programu czyste powietrze 

 

 W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłoczewie wydał 139 zaświadczeń  

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. 

 

12) Asystent rodziny 

 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek 

udzielania pomocy rodzinom dysfunkcyjnym z dziećmi. Pomoc ta, realizowana jest poprzez działania 

asystenta rodziny, który wspiera rodziny w przezwyciężaniu trudności związanych z opieką  

i wychowaniem małoletnich dzieci. 

 W 2024 r. GOPS zatrudniał jednego asystenta rodziny w oparciu o umowę zlecenie,  

który współpracował z 3 rodzinami z terenu gminy Kłoczew, w których wychowywało się 7 dzieci. 
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XI. INWESTYCJE - Zamówienia Publiczne 

 

GŁÓWNE KIERUNKI INWESTYCYJNE I REMONTOWE  

 

Dział  Opis  Wartość [zł] Udział [%] 

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 999 659,72 64,28 

 - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przykwa, Julianów, Kłoczew 
- modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Wola Zadybska 

600 Transport i łączność 3 068 753,01 17,93 

 - modernizacja drogi w miejscowości Wola Zadybska Kolonia od km 0+000 do km 0+999 i w 
miejscowości Wygranka od km 1+556 do 2+400 
- modernizacja drogi w miejscowości Sosnówka od długości 999 m 
- modernizacja (przebudowa) drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Stare Zadybie 
- modernizacja drogi gminnej w miejscowości Przykwa (działka nr 102) na długości 0,154 
km 
- modernizacja drogi gminnej nr 102816L w miejscowości Przykwa poprzez  poszerzenie 
drogi na odcinku 405m o 0,75 m 

750 Administracja publiczna 35 375,00 0,21 

 - zakup centrali telefonicznej dla urzędu 
- realizacja projektu pn.: „Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia 
cyfryzacji urzędów w gminach subregionu puławskiego” 
- zakup iluminacji świetlnej w postaci bombki  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

12 700,00 0,07 

 - modernizacja budynku strażnicy w Przykwie  

801 Oświata i wychowanie  2 929 359,14 17,12 

 - termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Goździe 

855 Rodzina w realizacji 

 - utworzenie 64 nowych miejsc opieki  w ramach programu Aktywny Maluch  2022-2029 – 
edycja 5 w Żłobku Samorządowym w Kawęczynie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

65 805,00 0,38 

 - zakup przyczepy dla potrzeb gospodarczych 
- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej modernizacji punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Kłoczew 

921 Kultura fizyczna w realizacji 

 - budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sokoli 
- rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Przykwa  
- renowacja zabytkowego kompleksu kościelnego pw. Św. Jana Chrzciciela w Kłoczewie – 
etap I i II 

Razem 17 045 846,87 100,00 
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Udział procentowy inwestycji w poszczególnych działach - źródło opracowania własne 

 

 

  

64%

18%

0%

0%

17%
1%

dział 010, Rolnictwo i łowiectwo, 10 999
659,72 zł

dział 600, Transport i łączność, 3 068
753,01 zł

dział 750, Administracja publiczna 35
375,00 zł

dział 754, Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa, 12 700,00 zł

dział 801, Oświata i wychowanie, 2 929
359,14 zł

dział 900, Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska, 65 805,00 zł



86 
 

INWESTYCYJE I REMONTY W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁACH: 

Dział  010  Rolnictwo i łowiectwo: 

W listopadzie 2024 r. dokonaliśmy odbioru budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Przykwa, Julianów i Kłoczew wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w Woli Zadybskiej. 

W ramach zadania została wykonana sieć kanalizacji z przepompowniami i kolektorami  

o łącznej długości blisko 12 km. 

Projekt ten ma kluczowe znaczenie dla poprawy jakości wody dostarczanej mieszkańcom oraz 

zwiększenia efektywności systemu wodociągowego. 

Głównym celem przedsięwzięcia była modernizacja istniejącej infrastruktury stacji uzdatniania 

wody, co przełożyło się na lepszą jakość wody pitnej oraz stabilne dostawy dla mieszkańców gminy. 

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym poprawiła się skuteczność uzdatniania 

i eliminacja zanieczyszczeń. 

W ramach zadania powstała: stacja o wydajności 30 m3/h,  wybudowano zbiornik podziemny 

na wody popłuczne – odstojnik, objętość 55,9 m3, zbiornik podziemny na nieczystości sanitarne, 

objętość 4 m3, fundamenty pod stacjonarny agregat prądotwórczy jako rezerwowe źródło zasilania, 

sieć instalacji międzyobiektowych, technologicznych wody, kanalizacji, elektrycznych i sterowniczych. 

Przebudowany został również istniejący budynek stacji i zbiornik na wodę uzdatnioną  

o pojemności całkowitej 132 m3.  

Wykonawcą inwestycji było konsorcjum firm: Lider: WOJCIECH SŁOMKA SW – TEAM z Woli 

Kisielskiej, Członek konsorcjum: Mel – Kan Sp. z o.o. z Ryżek za cenę 10 623 400 zł w tym: przebudowa 

stacji uzdatniania wody 3 426 000,00 zł., budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami 

kanalizacyjnymi w miejscowościach Kłoczew, Julianów, Przykwa 7 197 400,00 zł. 

Inwestycje były możliwe do realizacji dzięki dofinansowaniu w wysokości 8 mln złotych  

ze środków Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład.   

Całkowity koszt zadania wyniósł  10 999 659,72 zł brutto. 

 

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Przykwa 
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Stacja uzdatniania wody w Woli Zadybskiej 

 

 

 

  



88 
 

Dział 600 – Transport i łączność: 

W ramach umów zawartych z inwestorami inwestycji drogowych zmodernizowano 3,403 km 

dróg gminnych i  1 379 km dróg powiatowych na terenie Gminy Kłoczew.  

Inwestycje drogowe realizowane były z udziałem dotacji Rządowych pozyskanych zarówno 

przez  Gminę Kłoczew  jak i Powiat Rycki.  

 

W roku 2024 z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  zmodernizowano 2 odcinki dróg o łącznej 

długości 2,842 km z udziałem dotacji w kwocie 1 827 624,92 zł  oraz 1 odcinek drogi o długości  

0,405 km z udziałem dotacji w kwocie 178 992,27 zł Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

 

Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmodernizowano dwa odcinki dróg:  

a) w miejscowości Wola Zadybska Kolonia od km 0+000 do km 0+999 i w miejscowości Wygranka 

od km 1+556 do 2+400 łącznej długości 1,843 km.   

 

Wykonawcą była firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z siedzibą  

w Mińsku Mazowieckim, za cenę 1 813 565,44 zł ( w tym: droga Wola Zadybska Kolonia  

za cenę – 761 023,94 zł , droga Wygranka – 1 052 541,50 zł ). 

 

Całkowity koszt zadania wyniósł  1 854 761,00 zł brutto. 
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b) w miejscowości Sosnówka od długości 999 m. Wykonawcą robót było Konsorcjum Lider: 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych  BRUK – BUD Sp. z o.o. z siedzibą w Sulbinach Partner 

Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku Sp. z o.o., z siedzibą w Pogorzelu. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 760 758,32 zł brutto. 
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W odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji ze środków celowych 

budżetu Województwa Lubelskiego w 2024 r. na modernizację (przebudowę) drogi dojazdowej  

do gruntów rolnych, złożyliśmy wniosek na realizacje zadania pod nazwą: „Modernizacja 

(przebudowa) drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Stare Zadybie” 

 

Dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 178 992,27  tys. zł udało się zmodernizować 405 metrów  

Wykonawcą robót było Konsorcjum Lider: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych  BRUK – BUD Sp. z o.o. 

z siedzibą w Sulbinach Partner Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku Sp. z o.o., 

z siedzibą w Pogorzelu. 

 

Całkowity koszt zadania wyniósł  314 973,41 zł brutto 

 

 

 

 

 

W ramach zadania Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Przykwa (działka nr 102) 

wykonano nową nawierzchnię o długości 0,154 km, za cenę 91 121,91 zł brutto. 

Wykonawcą robót była firma: IRKOP Ireneusz Ruszkiewicz z Brusowa. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  94 134,31 zł brutto. 
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Wykonawca robót drogowych firma  Mel – Kan Sp. z o.o. z siedzibą w Ryżkach realizowała zadnie  

pn.: Modernizacja drogi gminnej nr 102816L w miejscowości Przykwa poprzez poszerzenie drogi  

na odcinku 405m o 0,75 m) za cenę 44 125,97 zł brutto.  

 

Całkowity koszt zadania wyniósł  44 125,97 zł brutto 
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Dział  750 – Administracja publiczna: 

 

 Firma Handlowo Usługowa „ KRYSTYNA” Usługi Telekomunikacyjne z siedzibą w Motycz 

realizowała zadanie pn.:   Zakup centrali telefonicznej za cenę 13 235,00 zł brutto. 
  

Zadanie inwestycyjne pn.: Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia cyfryzacji 

urzędów w gminach subregionu puławskiego. – realizowane jest przez sześciu partnerów: Gminę 

Nałęczów (Lider projektu), Gminę Baranów, Gminę Wąwolnica, Gminę Kłoczew, Gminę Nowodwór  

i Gminę Wilkołaz.  - wartość projektu  przypadająca na Gminę Kłoczew wynosi  1 258 290,00 zł. 

 

W dniu 6 grudnia 2024 r.  została podpisana umowa z firmą: MIKROBIT Sp. z o.o. z siedzibą  

w Lublinie, za cenę 1 098 102,18 zł. z terminem realizacji 120 dni 

Planowane zakończenie projektu to I kwartał 2025, uruchomienie usług i przekazanie do użytkowania 

II kwartał 2025. 
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 W listopadzie 2024 r. na podstawie zawartej umowy  firma Decor Light Iluminacje Sp. z o.o. 
z siedzibą w Bielsko – Białej przy ul. Wapienickiej 36, dostarczyła iluminację świetlną w postaci bombki  
promujących Gminę Kłoczew za cenę 22 140,00 zł brutto. 
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Dział  754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

 W ramach zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja budynku strażnicy w Przykwie – 

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przez firmę MEL – Kan z siedzibą w Ryżkach.  

Wartość inwestycji 12 700,00 zł brutto. 
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Dział  801 Oświata i wychowanie: 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Goździe 

 

 „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Goździe”, 

realizowana przez Firmę Handlowo Usługową Jakub Gajownik z siedzibą w Krzywdzie,  

za cenę 2 874 543,28 zł.  

 

 Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 2 499 000,00 zł. Inwestycja 

obejmuje przebudowę kotłowni, ocieplenie fundamentów, ścian i stropów budynku, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej, instalacji centralnego ogrzewania oraz oświetlenia. 

 

Całkowity koszt zadania wyniósł  2 929 359,14 zł brutto 
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Dział  855 – Rodzina: 

Postępowanie przetargowe na realizację zadania pn.: „Utworzenie 64 nowych miejsc opieki  

w ramach programu Aktywny Maluch  2022-2029 – edycja 5 w Żłobku Samorządowym  

w Kawęczynie”. rozpoczęliśmy w październiku 2024 r. Do realizacji umowy wybrano ofertę Firmy 

Handlowo – Usługowej Jakub Gajownik z siedzibą w Krzywdzie za cenę  5 244 987,01 zł brutto  

z terminem realizacji do 03.10.2025 r. Zadanie dofinansowane jest z Programu rozwoju instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029 ze środków finansowych  

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.  

 

Zadanie w trakcie realizacji. 
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Dział 921 Kultura fizyczna: 

 

 Zadanie inwestycyjne Infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Kłoczew obejmuje budowę 

Świetlicy wiejskie w Sokoli i rozbudowę w  Przykwie. Dzięki dofinansowaniu z ósmej edycji Rządowego 

Funduszu Polski Ład „Program Inwestycji Strategicznych” w kwocie 1 887 000,00 złotych.  

W miejscowościach Sokola i Przykwa powstaną nowoczesne świetlice wiejskie, które staną się centrum 

życia społecznego i kulturalnego. 

 Wykonawca jest firma MUR-BETON z Czernica, umowa została zawarta w dniu 2 września 

2024r. z czasem realizacji 11 miesięcy od dnia podpisania, za cenę 2 220 000,00 zł brutto  

 

 

 

 Koszty budowy budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Sokola to 1 000 000,00 zł brutto, 

zaś przebudowa i rozbudowa budynku OSP w  Przykwie – 1 220 000,00 zł brutto; 

Projekt elewacji świetlicy wiejskiej w miejscowości Przykwa. 
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 Inwestycja w zakresie realizacji zadania pn.: „Renowacja zabytkowego kompleksu kościelnego 

pw. Św. Jana Chrzciciela w Kłoczewie – etap I i II.” w ramach pozyskanego dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Polski Ład – Rządowy Program Odbudowy Zabytków w kwocie 4 430 000,00 

zł. jest w trakcie realizacji. Zadanie realizuje Firma Usługowo – Handlowa Jerzy Gajownik, ul. Prosta 

3, gm. Krzywda, za cenę 5 798 357,75 zł z terminem realizacji do 16 miesięcy (tj. do listopada 2025 r.) 

od dnia podpisania umowy. Umowa zawarta w dn. 01.07.2024 r. Realizację zadania powierzono 

Proboszczowi Parafii Rzymskokatolickiej pw. Jana Chrzciciela w Kłoczewie. 
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Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 W dniu 26.01.2024 r. podpisano z podmiotem: MTD Sp. z o.o. ul. Grunwaldzka 82,  

36-200 Tyczyn umowę w zakresie zakupu przyczepy dla potrzeb gospodarczych za kwotę 16 605,00  

z terminem dostawy na 02.02.2024 r. 

 

 W dniu 5.12.2024 r. zwrócono się do 3 wykonawców z zapytaniem o cenę opracowania 

dokumentacji projektowej w ramach zadnia pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej modernizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Kłoczew ”. 

W odpowiedzi wpłynęła 1 oferta firmy PG PROJEKT Pracownia Projektowa Piotr Garbacik z siedzibą  

w Łukowie, przy ul. Ks. St. Brzóski za cenę 49 200,00 zł brutto. Opracowaną dokumentację otrzymano 

w grudniu 2024 r.  Dokumentacja i realizacja obiektu uzależniona od otrzymania dofinasowania.  

 

 

 

Projekt zagospodarowania terenu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie 

Kłoczew 
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XII. DZIAŁANIA DLA MIESZKANCÓW  

 

KULTURA 
 

WYBRANE ZADANIA  ZREALIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY  

I GMINNĄ BIBLIOTEKĘ PUBLICZNĄ W KŁOCZEWIE W ROKU 2024 
 

1. WYDARZENIA GMINNE  

 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kłoczewie w 2023 r. prowadzone były następujące zajęcia stałe 

dla dzieci i młodzieży: 

1) zajęcia taneczne: taniec nowoczesny - 4 grupy wiekowe (101 osób) oraz taniec towarzyski -1 grupa  

(19 osób) w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

2) zajęcia z rysunku i malarstwa – 2 grupy (26 osób) w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

3) zajęcia biblioteczne 

4) zajęcia plastyczne 

5) zajęcia artystyczne 

 

oraz dla osób dorosłych: 

1) warsztaty komputerowe 

2) Dyskusyjny Klub Książki 

3) Akademia Pasji 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Kłoczewie współpracował z lokalnymi stowarzyszeniami, KGW,  

zespołami śpiewaczymi, szkołami, przedszkolami z terenu gminy Kłoczew, OSP, instytucjami kultury  

z sąsiadujących gmin, oddziałem IPN w Lublinie, Lokalną Grupą Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi 

Ryckiej”, Parafią w Kłoczewie,  Komendą Powiatową Policji w Rykach.  

Funkcjonariusze policji aktywnie uczestniczyli w Gminnym Dniu Dziecka oraz w Dożynkach 

Gminnych, podczas których zadbali o bezpieczeństwo uczestników imprez. Ponadto prowadzili 

prelekcje dla dzieci na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa podczas ferii czy przerwy 

wakacyjnej.  

 

W ciągu roku 2024 dokumentowano działalność GOK i biblioteki na stronie internetowej 

https://gok-kloczew.pl/ oraz na portalu społecznościowym Facebook https://www.facebook.com/ 

 

2. IMPREZY KULTURALNE 

 
1) Koncert Kolęd  

Koncert zorganizowany po raz dziewiąty. Kolędy wykonał Krzysztof Kiljański przy 

akompaniamencie Witolda Cisło grającego na gitarze akustycznej. 

 

2) Gminne Święto Kobiet. 

Podczas uroczystości wystąpiły zespoły śpiewacze z terenu gminy Kłoczew oraz Pan Tadeusz 

Talarek – finalista V edycji The Voice of Senior. 

https://gok-kloczew.pl/
https://www.facebook.com/
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3) Gminny Dzień Dziecka  

 Impreza cykliczna o charakterze integracyjnym, która odbyła się na boisku gminnym w Starym 

Zadybiu, gromadząc około 700 osób.  Dzieci uczestniczyły w licznych animacjach oraz w warsztatach 

kreatywnych. Wszyscy uczestnicy mogli skorzystać z darmowego parku rozrywki. 

 
4) Kino Letnie 

Impreza integracyjna dla dzieci i osób dorosłych. Projekcje filmów oglądało około 240 osób. 

 
5) Dożynki Gminne 

Coroczna impreza plenerowa wyrażająca wdzięczność dla pracy rolników oraz kultywująca 

zwyczaje polskiej wsi.  W uroczystości wzięło udział ponad 800 osób. Podczas dożynek 

zorganizowano  następujące konkursy: „Najpiękniejszy Tradycyjny Wieniec Dożynkowy Gminy 

Kłoczew 2024” oraz „Najciekawsze stoisko dożynkowe”. 

 

6) Gminne Obchody 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości -  

Obchody gromadziły około 250 uczestników. Po uroczystej Mszy Św. w intencji Ojczyzny 

korowód ze sztandarami na czele przemaszerował pod Pomnik Niepodległości Gloria Victis, 

pod którym delegacje Samorządu Gminy, partii politycznych, szkół i przedszkoli oraz 

stowarzyszeń, w hołdzie bohaterom złożyły wiązanki i kwiaty. Podczas części artystycznej 

wystąpiły lokalne zespoły, grupy taneczne a na zakończenie odbył się koncert artystów Teatru 

Wielkiego Opery Narodowej, Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego  

i scen warszawskich „W listopadowej zadumie” 

 

3. KONKURSY 
 

   W 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie zorganizowały 
łącznie 10 konkursów tj.: XXIX Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek;  V Wojewódzki Konkurs na Palmę 
i Pisankę Wielkanocną (etap gminny); Wielkanocny Konkurs Plastyczny; konkurs na „Najlepszego 
czytelnika roku 2023”, konkurs plastyczny „Papież Polak – 10 Rocznica Kanonizacji Jana Pawła II”; 
konkurs „Najpiękniejszy Tradycyjny Wieniec Dożynkowy Gminy Kłoczew 2024”; konkurs „Najciekawsze 
stoisko dożynkowe”; X Gminny Konkurs Recytatorski; konkurs plastyczny „Nasza Wspólna Niepodległa 
- Polska”; Bożonarodzeniowy Konkurs Plastyczny.  
Organizacja konkursów miała na celu promowanie talentów oraz pobudzenie do twórczości 
mieszkańców gminy Kłoczew w każdym wieku. W konkursach udział wzięło około 565 osób  oraz lokalne 
organizacje (stowarzyszenia, sołectwa, KGW). Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali nagrody 
rzeczowe lub finansowe.  
  

4. WARSZTATY 
 

   W 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie zorganizowały 
łącznie 17 różnego rodzaju warsztatów pobudzających umiejętności plastyczne, kreatywność wśród 
dzieci, młodzieży i osób dorosłych.  Dla dzieci i młodzieży zorganizowano warsztaty: tworzenia mydełek 
glicerynowych, ozdób wiosenno – wielkanocnych, wicia palm, tworzenia eko - doniczek, cykl 
warsztatów makramowych oraz materiałowe skrzaty.   
   Dla osób dorosłych zorganizowano następujące warsztaty: malowania na ekotorbach, cykl 
warsztatów tworzenia obrazów z mchu chrobotka, tworzenia kompozycji wielkanocnych  i nagrobnych,  
powertex oraz tworzenia stroików bożonarodzeniowych. Ponadto w Tygodniu Bibliotek zostały 
zorganizowane warsztaty rodzinne  „Las w szkle”.  Łącznie w ciągu 2024 roku w warsztatach 
uczestniczyło 320 osób.   
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5. WYSTAWY 
 

   Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie zorganizowały dziesięć 
wystaw informacyjno - edukacyjnych, nawiązujących do ważnych rocznic, postaci i wydarzeń. Wystawy 
były eksponowane w budynku Urzędu Gminy Kłoczew i Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie.   
Tematyka wystaw:  

1. Wystawa poświęcona obchodom Dnia Niedźwiedzia  
2. „Niezłomna, wyklęta, przywrócona pamięci. Danuta Siedzikówna  Inka 1928-1946”  
3. Wystawa prac malarstwa Wiolety Rzążewskiej  
4. „Ulmowie. – Nie ma większej miłości”  
5. „Polskie symbole Narodowe”  
6. Wystawa prac plastycznych - powstałych w czasie zajęć z rysunku i malarstwa.  
7. „Powstanie Warszawskie 1944”  
8. Wystawa malarstwa Pani Anny Jagiełło - prezentowana podczas Dożynek Gminnych  
9. „WRZESIEŃ 1939. Polska wobec niemieckiej i sowieckiej agresji”                                                           
10. „Niepodległa na mapach. Kształtowanie granic po 1918 roku”  

 
 

6. INNE WYDARZENIA 
 

   Dodatkowo w 2024 roku GOK zorganizował inne wydarzenia o charakterze kulturalnym 
i rekreacyjnym, w których udział wzięły zarówno dzieci, jak i też osoby dorosłe. Zorganizowano  
m.in. ferie z GOK-iem i biblioteką, w których uczestniczyło 280 osób. Przez 2 tygodnie, po trzy razy 
w tygodniu odbywały się zajęcia o różnorodnej tematyce, m.in. warsztaty podróżnicze, warsztaty 
kulinarne, kologrfia, dzień filmowy. Ponadto zostały zorganizowane odpłatnie dwie wycieczki 
autokarowe.  
 
   W lutym odbył się wernisaż malarstwa Wiolety Rzążewskiej „Sceny zatrzymane”, który 
zgromadził około 70 osób dorosłych. Od dwóch lat Stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Kłoczew biorą udział w uroczystej procesji z okazji Niedzieli Palmowej. W 2024 roku 
uczestniczyli: KGW Kłoczew, Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich „Wspierajmy się” w Czernicu, KGW 
Nowe Zadybie, KGW w Kawęczynie, KGW Janopol).  
 
   Dnia 19 kwietnia uczniowie klas 6a i 6b  (łącznie 34 osoby) ze Szkoły Podstawowej w Kłoczewie 
wzięli udział w akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile” organizowanej przez Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN do której po raz trzeci dołączył się Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kłoczewie.   
  
   Z okazji Światowego Dnia Poezji 22 marca odbył się Koncert Poezji Śpiewanej,  
w której to muzyka spotkała się z literaturą, gdzie dźwięki poezji zaśpiewanej przez Panią Ewę Jagiełło 
oraz słowa utworów poetyckich wykonane przez zaproszonych gości z lokalnych Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz Stowarzyszeń. Celem tego wydarzenia jest m.in. promocja czytania, pisania oraz 
publikowaniai nauczania poezji na całym świecie.  
 
   Dnia 18 maja po raz pierwszy trzy grupy taneczne wzięły udział w XXIV Wojewódzkim Festiwalu 
Współczesnych Form Tanecznych, który miał na celu artystyczną prezentację dorobku tanecznego 
środowisk dziecięcych i młodzieżowych z województwa lubelskiego. Jedna z grup zajęła III miejsce 
a kolejna zdobyła wyróżnienie. 
 
   Natomiast 26 maja odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego „Lider 2024”, podczas 
którego dzieci zdobyły łącznie 8 medali.  
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   W dniu 18 czerwca w GOK w Kłoczewie miało miejsce zakończenie sezonu tanecznego 
i malarskiego, spotkanie było okazją do podsumowania zajęć, wydarzeń, konkursów oraz podziękowań 
za trud prowadzenia zajęć instruktorom: Pani Marcie Słomka i Pani Wiolecie Rzążewskiej.   
 
   Od 24 czerwca do 31 lipca odbywały się Wakacje z GOK- iem i Biblioteką. Trzy razy   
w tygodniu dzieci uczestniczyły w różnych zajęciach rozwijających ich kreatywność, umiejętności 
plastyczne, kulinarne, sportowe. W ramach wakacji odbyły się zajęcia wyjazdowe  
do 6 miejscowości tj. Wylezin, Przykwa, Kawęczyn, Sosnówka, Stare Zadybie, Czernic. Zostały 
zorganizowane trzy wycieczki (rajd rowerowy i 2 wycieczki autokarowe). W zajęciach wzięło udział 
około 470 osób.  
 
   W dniu pierwszego sierpnia w godzinę „W” przy Pomniku Niepodległości w Kłoczewie odbyły 
się uroczystości upamiętniające 80. Rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. Natomiast  
31 sierpnia uczczono 80. Rocznicę stacjonowania w Starym Zadybiu „1 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego 
„Warszawa” .  
   W dniu 8 września delegacja z Gminy Kłoczew w składzie: Koło Gospodyń Wiejskich Wola 
Zadybska, Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich „Wspierajmy się” w Czernicu oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kawęczynie wzięli udział w Dożynkach Diecezjalnych w Woli Gułowskiej.   
   W dniu 5 października odbyła się wycieczka osób dorosłych do Lublina, w której wzięło udział 
41 osób.  
   Dnia 29 listopada w sali widowiskowej GOK odbył się wykład, prezentacja i promocja książki 
Jarosława Frąckiewicza pt. „Ofiary wojny i powojnia z Ryk i okolic” wydanej przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ryk. Prelekcji wysłuchali zaproszeni goście oraz uczniowie klas VIII ze szkół z terenu gminy 
Kłoczew. Prowadzący w ciekawy sposób opowiedział o czasach II wojny światowej przedstawiając ofiary 
wojny i powojnia, które straciły życie. Z terenu gminy Kłoczew pojawiły się biografie m.in. Stanisława 
Jacaka urodzonego w Wylezinie, Jana Kupczyka, Piotra Kryczki czy Roberta Kasperskiego z Wygranki.  
W prelekcji wzięło udział 70 osób.  
 
   Dla najmłodszych mieszkańców Gminy Kłoczew w grudniu zorganizowano Mikołajki, 
w zabawie wzięło udział 80 dzieci.  
 

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KŁOCZEWIE 

 

   W strukturach Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie działa Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kłoczewie.   

Podsumowanie działalności biblioteki 
 

Lp.  ROK 2023  ROK 2024  
  

1. Liczba czytelników  

zarejestrowanych  

419  460  

2.  Liczba wypożyczeń  

  

7105 - książki  
111 - czasopisma  

8015 - książki  
123 - czasopisma  

3. Liczba zakupionych  

książek  

492  488  

 
   W 2024 roku nastąpił wzrost liczby czytelników o 41 i wypożyczono o 910 książek więcej  
w porównaniu z rokiem 2023.  Stan księgozbioru na dzień 31.12.2024 roku wyniósł 11588 książek.  
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WYDARZENIA PROMUJĄCE CZYTELNICTWO 
 

1. Lekcje biblioteczne  
Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej przeprowadzili 6 lekcji bibliotecznych o różnej tematyce, 
w których wzięło udział łącznie 215 osób.   
 
2. Walentynkowy tydzień z biblioteką  
Akcja mająca na celu zachęcić dzieci i osoby dorosłe do korzystania z księgozbioru biblioteki.  
  
3. Noc z Andersenem  
Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie po raz kolejny świętowała baśniowe urodziny duńskiego 
pisarza Hansa Christiana Andersena. Spotkanie rozpoczęto od prezentacji multimedialnej 
przedstawiającej najważniejsze informacje i ciekawostki o duńskim pisarzu. Został rozstrzygnięty 
konkurs na przebranie za postać z Baśni Andersena. Dzieci obejrzały projekcję baśni „Mała syrenka”.  
Na zakończenie odbyła się gra terenowa. W zabawie wzięło udział 52 uczestników z klas 0 – III.  
 
4. XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek  
Po raz kolejny Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie we współpracy z Gminnym  
Ośrodkiem Kultury w Kłoczewie świętowała Tydzień Bibliotek pod hasłem „Biblioteka  - miejsce  
na czasie”. W ramach akcji odbyły się lekcje biblioteczne, prelekcja „Ludzie z pasją” rodzinne warsztaty 
„Las w szkle” oraz konkursy „Najlepszy czytelnik roku 2023” i „Papież Polak – 10 Rocznica Kanonizacji 
Jana Pawła II”. W ramach wszystkich tych wydarzeń wzięło udział łącznie 348 osób. Na ten cel 
wydatkowano kwotę 1 721,16 zł.  
  
5. Narodowe Czytanie   
Gmina Kłoczew wzięła udział w XIII edycji Narodowego Czytania, pod honorowym patronatem  
Pary Prezydenckiej . Zaproszeni goście odczytali fragmenty „Kordiana”- dramatu romantycznego 
Juliusza Słowackiego. Całości wydarzenia dopełniły utwory muzyczne w wykonaniu Zespołu 
Kłoczewiacy. 
W wydarzeniu wzięło udział 110 osób.  
 
6. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania  
Wydarzenie miało miejsce w Szkole Podstawowej im. Jana Kupczyka w Woli Zadybskiej.  
 
7. X Noc Bibliotek  
W X jubileuszowym wydaniu ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Moc bibliotek” (Noc Bibliotek –  
Noc czytania – Moc czytania – Moc Bibliotek)! Wzięło udział 35 uczestników.  
 
8. Spotkanie autorskie z Joanną Jakubczak „Jax”  
W październiku grupa 28 osób dorosłych wzięła udział w spotkaniu autorskim z Joanną Jakubczak.  
 
9. Dzień Pluszowego Misia                                                                                                                                   
Z okazji Dnia Pluszowego Misia  w dniu 25 listopada bibliotekarki odwiedziły Szkołę Podstawową  
im. Polskich Noblistów z Oddziałami Przedszkolnymi w Kłoczewie. Spotkanie miało na celu promowanie 
pasji do książek, rozwijanie empatii oraz budowanie więzi między dziećmi poprzez wspólną zabawę. 
W spotkaniu wzięło udział 50 dzieci.  
  
10. Spotkanie autorskie z Adamem Faluszczakiem oraz wystawa grafik Agaty Karpińskiej 5 grudnia 
odbyło się spotkanie autorskie z Adamem W. Faluszczakiem  połączone z wystawą grafik Agaty 
Karpińskiej, które wspólnie tworzą książkę "Biała dama z Sobienia oraz inne legendy Bieszczadu". 
W spotkaniu uczestniczyła młodzież i osoby dorosłe, łącznie 60 osób.   

https://www.facebook.com/spwolazadybska?__cft__%5b0%5d=AZUjGpZEq3wx37VCz-u1Zt_g1z76VKDQcBq53PEWaRVpCbOpSMgcMuooilr-Sph3WmD0SfHnJX_Izn_HNpJguO_5k4PGWHvGRJvAe4LmeH8uMvwaNAPqOmMGD0Ms_-VR9-_A1CwQkR-33NEsXHwMSNfrRMW0yWYS5ASwDQ7XPIe7ce7He2MzQbFq9aKTl4IsP-8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/spwolazadybska?__cft__%5b0%5d=AZUjGpZEq3wx37VCz-u1Zt_g1z76VKDQcBq53PEWaRVpCbOpSMgcMuooilr-Sph3WmD0SfHnJX_Izn_HNpJguO_5k4PGWHvGRJvAe4LmeH8uMvwaNAPqOmMGD0Ms_-VR9-_A1CwQkR-33NEsXHwMSNfrRMW0yWYS5ASwDQ7XPIe7ce7He2MzQbFq9aKTl4IsP-8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/spwolazadybska?__cft__%5b0%5d=AZUjGpZEq3wx37VCz-u1Zt_g1z76VKDQcBq53PEWaRVpCbOpSMgcMuooilr-Sph3WmD0SfHnJX_Izn_HNpJguO_5k4PGWHvGRJvAe4LmeH8uMvwaNAPqOmMGD0Ms_-VR9-_A1CwQkR-33NEsXHwMSNfrRMW0yWYS5ASwDQ7XPIe7ce7He2MzQbFq9aKTl4IsP-8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/spwolazadybska?__cft__%5b0%5d=AZUjGpZEq3wx37VCz-u1Zt_g1z76VKDQcBq53PEWaRVpCbOpSMgcMuooilr-Sph3WmD0SfHnJX_Izn_HNpJguO_5k4PGWHvGRJvAe4LmeH8uMvwaNAPqOmMGD0Ms_-VR9-_A1CwQkR-33NEsXHwMSNfrRMW0yWYS5ASwDQ7XPIe7ce7He2MzQbFq9aKTl4IsP-8&__tn__=-%5dK-R
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11. Cała Polska Czyta Dzieciom   
„Cała Polska czyta dzieciom” to kampania w której Gminna Biblioteka Publiczna w Kłoczewie bierze 
udział już od wielu lat! Akcja ma na celu  zachęcić wszystkie osoby dorosłe do czytania najmłodszym, 
co może przyczynić się do ich rozwoju oraz poszerzenia horyzontów wyobraźni. 10 grudnia 2024 roku 
Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną w Kłoczewie odwiedziły dzieci  
z Przedszkola Samorządowego w Kłoczewie. Dzieci wysłuchały zimowych i świątecznych bajek.  
 
12. KAMPANIA SPOŁECZNA „MAŁA KSIĄŻKA- WIELKI CZŁOWIEK”  
Gminna Biblioteka Publiczna uczestniczy w kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek” 
realizowanej przez Instytut Książki. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego 
czytania z dzieckiem. Akcja jest przeznaczona dla dzieci w wieku 3 - 6 lat.  
 

 
BUDŻET GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I JEGO WYKONANIE 
 

   Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w 2024 roku wyniosła 508 000,00 zł z czego zostało 
wydatkowane 505 715,45 zł.  

Dotacja dla Biblioteki wyniosła 220 280,00 zł z czego wydatkowano kwotę 220 059,63 zł. 
Niewydatkowane środki w kwocie 2504,92 zł zostały zwrócone na konto Gminy Kłoczew. 

 Środki własne Gminnego Ośrodka Kultury w Kłoczewie na rok 2024 wyniosły 98 882,77 zł  
(w tym środki pozostałe z 2023 roku – 19 330,13 zł) z czego wydatkowano kwotę 81 698,81 zł. Pozostała 
kwota tj. 17183,96 zł została przeniesiona na rok 2025.  
 

   Gminny Ośrodek Kultury w Kłoczewie starał się pozyskiwać środki zewnętrzne na swoją 
działalność statutową.  

W 2024 roku instytucja pozyskała kwotę 7000,00 zł na zakup nowości wydawniczych  
z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 Poprawa ofert Bibliotek Publicznych 
Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.  

 
 
 
Ponadto Gminny Ośrodek Kultury od 2021 roku uczestniczy w Narodowym Programie Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 Kierunek Interwencji 1.2. Budowa ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej poprzez zintegrowany system zarządzania zasobami biblioteki.   
 

   Przez cały 2024 rok Gminny Ośrodek Kultury w Kłoczewie był zaangażowany w różnego rodzaju 
przedsięwzięcia kulturalne. Tworzone były one we współpracy z Urzędem Gminy Kłoczew, szkołami, 
Przedszkolem Samorządowym w Kłoczewie, stowarzyszeniami, zespołami śpiewaczymi, Kołami 
Gospodyń Wiejskich, sołectwami.  
 

Rok 2024 był rokiem z nowymi doświadczeniami, została nawiązana współpraca z kolejnymi 
artystami i twórcami. Mamy nadzieję, że kultura była ważnym elementem życia społeczeństwa gminy 
Kłoczew.  
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) oraz §11 pkt 1 i 2 „Programu Współpracy Gminy 

Kłoczew z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok” przeprowadzono w 2024 r. dwa otwarte konkursy ofert, w którym powołana 

przez Wójta Gminy Kłoczew Komisja Konkursowa wyłoniła podmioty realizujące zadania publiczne. 

W skład Komisji weszli pracownicy Urzędu Gminy w Kłoczewie oraz osoby wskazane przez Wójta Gminy 

Kłoczew. 

 Na podstawie § 5 ust. 1 „Programu współpracy Gminy Kłoczew z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego na 2024 rok” zlecono 

organizacjom pozarządowym i podmiotom uprawnionym realizację sześciu zadań publicznych, w tym: 

- dwóch z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

- czterech z zakresu kultury i sztuki. 

 

Środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert 

wynosiły 105 000,00 zł w tym 55 000,00 zł na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej  

i sportu i 45 000,00 zł na zadania z zakresu kultury i sztuki. Podmioty realizujące powyższe zadania 

wykorzystały przyznaną kwotę udzielonych dotacji w łącznej wysokości 97 322,20 zł (co stanowi 

92,69% przyznanych środków) w tym na:  

- zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 44 824,88 zł (99,61% przyznanych 

środków),   

- zadania z zakresu kultury i sztuki 52 497,32 zł (95,45% przyznanych środków). 

 

Szczegółowe zestawienie udzielonych przez Gminę Kłoczew w 2024 r. dotacji dla organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów uprawnionych, wraz z informacją o wysokości środków finansowych 

i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe w realizacje poszczególnych zadań 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania. 

 

EFEKTY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

W wyniku wsparcia finansowego udzielonego organizacjom pozarządowym, które podejmowały 

działania na terenie gminy Kłoczew uzyskano następujące efekty: 

 

1. Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich „Wspierajmy się” złożyło ofertę na realizację zadania  

pn.: „Tradycja – poznajemy, szanujemy i kultywujemy!”. W ramach przekazanych środków 

zrealizowano 60 godzin warsztatów muzycznych z instruktorem, sfinansowano też zakup 5 koszul 

męskich i 7 bluzek damskich. Z dotacji pokryto też częściowo wydatki związane przygotowaniem 

potraw do degustacji na stoisku dożynkowym, zakup materiały na stelaż pod wieniec dożynkowy  

i częściowo wyjazdy zespołu na występy. Zespół występował m.in.:  

26 – 26 maja na II Festiwalu Piosenki Religijnej w Rykach, gdzie zespół zajął I miejsce. 

17 czerwca II miejsce na XXX Konkursie Kapel i Śpiewaków „Powiślaki” w Maciejowicach. 

10-14 lipca laureat Grand Prix Bukowiański Buk w 58 Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe 

Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. 

- ponadto na dożynkach gminnych, parafialnych i diecezjalnych oraz wielu uroczystościach innej 

rangi.   

2. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kawęczyn złożyło w konkursie ofertę pn. „Tradycje ludowe” która 

zakładała udział w dożynkach i warsztaty śpiewu tradycyjnego. W ramach zadania przeprowadzono 
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85 godz. warsztatów śpiewu tradycyjnego, sfinansowano przejazd na Festiwal Dni Dwóch Tradycji 

w Kostomłotach nad Bugiem oraz pokryto wydatki związane z organizacją spotkania integracyjnego 

połączonego z przeglądem twórczości ludowej w którym udział brało sześć zespołów. Przegląd 

odbył się w dniu 12 października w OSP w Kawęczynie. 

Z dotacji zakupiono też 6 par tradycyjnych spodni ludowych męskich. 

Największym sukcesem zespołu było zajęcie drugiego miejsca podczas 58 Ogólnopolskiego 

Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Pod koniec roku 2024 

Zespół Śpiewaczy Kawęczyn otrzymał nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

za dotychczasową 10-letnią działalność i osiągnięcia. 

 

3. Stowarzyszenie Na Rzecz Tradycji i Rozwoju Gminy Kłoczew w ramach realizacji zadania  

pn.: „Granie i śpiewanie na ludową nutę” w okresie kwiecień – grudzień 2024 r. kontynuowało 

zajęcia z instruktorem warsztatów muzycznych – dotacją sfinansowano 72 godz. warsztatów, 

pokryto wydatki związane z częściową wymianą strojów męskich i częściowego przygotowania 

stoiska podczas dożynek gminnych. 

Zespół m.in.:  

- w styczniu wyśpiewał II miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Puławach. 

- w lutym gościł w TVP Lublin gdzie brali udział w programie porannym. Podczas 4 wejść 

antenowych udzielali wywiadu i śpiewali pieśni lokalne. 

- w maju gościł w Pałacu Prezydenckim, podczas wizyty u Pani Prezydent, gdzie z okazji świąt 

majowych, członkowie zespołu odśpiewali tradycyjne polonezy patriotyczne. 

Poza tym brali udział w dożynkach, przeglądach i festiwalach różnej rangi.  

 

4. Fundacja „Hospicjum – Razem Możemy Więcej” pierwszy raz realizowała zadanie z pożytku 

publicznego w konkursie ogłaszanym przez Wójta Gminy Kłoczew. W ramach zadania „Szerzenie 

idei wolontariatu wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu gminy Kłoczew” 

przeszkolono 120 uczniów z czterech szkół z terenu gminy. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach 

z zakresu wolontariatu, psychologii i opieki na osobami nieuleczalnie chorymi. Warsztaty  

na przełomie października i listopada 2024 r.  zorganizowano w siedzibie fundacji przy ul. Stawskiej  

w Dęblinie i podzielono je na 3 dni. Uczestnikom zapewniono transport i poczęstunek. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali stosowne certyfikaty. Projekt przyczynił się do propagowania idei 

wolontariatu, rozwój solidarności i integracji międzypokoleniowej co jest kluczowe w budowaniu 

społeczeństwa opartego na wzajemnym wsparciu i empatii. 

 

5. LZS Piekiełko Przykwa w ramach zadania „Szerzenie zdrowego trybu życia przez klub LZS Piekiełko 

Przykwa” kontynuowano treningi i rozgrywki piłkarskie dla trzech grup wiekowych: orlików, 

juniorów i seniorów. W trakcie realizacji zadania w okresie od 19 lutego do 13 grudnia 2024 r. 

szkolono piłkarzy, prowadzono treningi i wyjeżdżano na mecze. Dotacją pokryto wydatki związane  

z udziałem w rozgrywkach m.in.: koszty trenera, przejazdu na rozgrywki i delegacje sędziowskie. 

Dokonano też zakupu wody na treningi i mecze, nawozów i emulsji do przygotowania boisk  

na mecze. 

 

6. Uczniowski Klub Sportowy „Dynamo Gózd” w ramach realizacji zadania ,,Reprezentacja Gminy 

poprzez udział w turniejach i zawodach sportowych” w okresie od 19 lutego do 15 grudnia 2024 r. 

prowadził dwa razy w tygodniu treningi sekcji tenisa stołowego. W treningach brało udział średnio 

30 zawodników. Klub z sukcesami reprezentował Szkołę i Gminę w 20 turniejach różnej rangi 

organizowanych przez m.in. przez Związek Tenisa Stołowego. Z dotacji pokryto wydatki związane 
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z przejazdami na zawody, zakup licencji klubowej i zawodniczych oraz opłaty w lubelskim związku 

tenisa stołowego wraz z wpisowym na zawody. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZESTAWIENIE UDZIELONYCH PRZEZ GMINĘ KŁOCZEW W 2024 R. DOTACJI DLA 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH 

 

 

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
L.p Nazwa podmiotu Nazwa zadania Nr umowy Całkowita 

wysokość 
zadania wg 

oferty 
(Kwota 

wnioskowan
a) (zł) 

Kwota dotacji 
przyznanej/rozliczone

j (zł) 

Wysokość 
środków 
własnych 

(zł) 

% wykorzy-
stania 
dotacji 

1. Stowarzyszenie 
Inicjatyw 
Wiejskich 

"Wspierajmy się"  
z siedzibą w 

Czernicu  

Tradycja – 
poznajemy, 
szanujemy i 

kultywujemy! 

II/PP/1/2024 15 000,00  
(15 000,00) 

15 000,00/15 000,00 123,66 100 

2. Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi 

Kawęczyn 

Tradycje ludowe II/PP/2/2024 15 000,00  
(15 000,00) 

 

15 000,00/15 000,00 175,81 100 

3. Stowarzyszenie 
Na Rzecz Tradycji  
i Rozwoju Gminy 

Kłoczew 

Granie  
i śpiewanie na 
ludową nutę 

II/PP/3/2024 18 743,20 
(18 743,20) 

17 500,00/17 497,32 2 278,30 99,98 

4. Fundacja 
„Hospicjum – 

Razem możemy 
więcej” 

Szerzenie idei 
wolontariatu 
wśród dzieci i 

młodzieży szkół 
podstawowych  
z terenu gminy 

Kłoczew 

II/PP/4/2024 5 000,00 
(5 000,00) 

5 000,00/5 000,00 563,83 100 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  

L.p
. 

Nazwa podmiotu Nazwa zadania Nr umowy Całkowita 
wysokość 

zadania wg 
oferty 
(Kwota 

wnioskowan
a) (zł) 

Kwota dotacji 
przyznanej/rozliczone

j (zł) 

Wysokość 
środków 
własnych 

(zł) 

% wykorzy-
stania 
dotacji 

1. Ludowy Zespół 
Sportowy 

„Piekiełko” 
Przykwa 

Szerzenie 
zdrowego trybu 
życia przez klub 

LZS Piekiełko 
Przykwa 

PP/1/2024 32 930,00 
(32 930,00) 

30 800,00/30 782,88 0,00 99,94 

2. Uczniowski Klub 
Sportowy 

„Dynamo” Gózd  

Reprezentacja 
Gminy poprzez 

udział  
w turniejach  
i zawodach 
sportowych 

PP/2/2024 19 000,00  
(19 000,00) 

14 200,00/14 042,00 0,00 98,89 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

1. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Nad zabezpieczeniem przeciwpożarowym w gminie czuwają Powiatowa Państwowa Straż 

Pożarna w Rykach oraz 12 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy. tj. OSP Czernic,  

OSP Gęsia Wólka, OSP Janopol, OSP Kawęczyn, OSP Kłoczew, OSP Kokoszka, OSP Nowe Zadybie,  

OSP Przykwa, OSP Stare Zadybie, OSP Stryj, OSP Wola Zadybska, OSP Wylezin. Jednostki OSP Kłoczew, 

Wylezin i Janopol należą do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Trzy jednostki korzystają  

z systemu selektywnego alarmowania, natomiast 9 dysponowanych do akcji jest przy użyciu systemu 

E-remiza. Wszystkie jednostki OSP dysponują własną bazą lokalową w postaci remiz strażackich.  

W celach statutowych jednostki te wyposażone są w specjalistyczny sprzęt i umundurowanie 

Wszystkie jednostki OSP skupiają łącznie imponującą liczbę 581 druhów z których, aż 165 może 

brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych tj. posiada odpowiednie przeszkolenie. 

Członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych to grupa licząca 102 osoby co stanowi 17,5% 

wszystkich członków OSP. Według stanu na 31.12.2024 r. do jednostek OSP należało 15 członków 

wspierających i 59 strażaków honorowych, natomiast kobiety stanowiły blisko 10% społeczności 

strażackiej. 

 

  

Liczba 
wszystkich  
członków 

OSP i MDP  
w 2024 

Członkowie 
zwyczajni   

Członkowie 
MDP   

Członkowie 
wspierający 

Członkowie 
honorowi  

Kobiety 
w OSP 

Czernic 43 32 5 0 6 6 

Gęsia Wólka 45 21 17 3 4 3 

Janopol 30 13 0 10 7 3 

Kawęczyn 42 38  0 0  4 0 

Kłoczew 76 61 0 0 15 4 

Kokoszka 12 9  0 0 3 0 

Nowe Zadybie 53 29 17 1 6 7 

Przykwa 87 58 24 0 5 12 

Stare Zadybie 56 30 25 0 1 1 

Stryj 51 36 14 1   5 

Wola Zadybska 52 44 0 0 8 0 

Wylezin 34 34 0  0   11 

suma 581 405 102 15 59 52 

Źródło: Ewidencja Ochotniczych Straży Pożarnych 

2. DZIAŁANIA RATOWNICZO-GAŚNICZE: 

Strażacy ratownicy Ochotniczych Straży Pożarnych odgrywają kluczową rolę w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych. Ich zaangażowanie obejmuje nie tylko gaszenie pożarów, ale także szereg 

innych działań ratunkowych, takich jak pomoc w wypadkach drogowych, usuwanie skutków zjawisk 

atmosferycznych, udzielanie pierwsze pomocy a także ratowanie ludzi w sytuacjach zagrożenia życia. 

Rok 2024 był kolejnym rokiem, w którym nasi ochotnicy swoja niezłomną postawą  

i zaangażowaniem zapewniali bezpieczeństwo mieszkańcom naszej Gminy. W minionym roku  
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na terenie gminy odnotowano 84 zdarzenia wymagających interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowej, w tym 32 pożary oraz 61 miejscowych zagrożeń oraz 4 fałszywe alarmy. 

 

  

Łączna liczba 
zdarzeń w 2024 r. 

Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Fałszywe 
alarmy 

Kłoczew 35 10 23 2 

Gęsia Wólka 14 7 6 1 

Stare Zadybie 12 3 9 0 

Wola Zadybska 5 1 4 0 

Przykwa 4 0 4 0 

Janopol 3 1 1 1 

Nowe Zadybie 3 2 1 0 

Wylezin 3 1 2 0 

Czernic 2 1 1 0 

Stryj 2 1 1 0 

Kawęczyn 1 0 1 0 

Kokoszka 0 0 0 0 

suma 84 32 61 4 
Źródło: Ewidencja Państwowej Straży Pożarnej w Rykach  

 

Pożary stanowiły 38% wszystkich zdarzeń, ich liczba w porównaniu z rokiem 2023 wzrosła  
o 14 %. 

Liczba interwencji związanych z likwidacją zdarzeń wynikających z rozwoju cywilizacyjnego  
i naturalnych praw przyrody, a stwarzających zagrożenie dla życia, środowiska lub mienia w 2024 roku 
zmalała o 3% w porównaniu do 2023 roku (63 zdarzeń). 
 

W porównaniu do roku 2023 nastąpił: 

1) spadek ogólnej liczby zdarzeń o 8 %, 

2) wzrost liczby pożarów o 4 %, 

3) spadek liczby miejscowych zagrożeń o 3 %. 
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3. KURSY I SZKOLENIA: 

Oprócz działalności typowo ratowniczej strażacy ochotnicy brali udział w szkoleniach, 

ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez gminę i Państwową Straż 

Pożarną. 

W minionym roku aż 39 strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych podniosło 

poziom wyszkolenia, uczestnicząc w  różnego rodzaju kursach i szkoleniach. 

 

Rodzaj kursu, przeszkolenia Liczba przeszkolonych strażaków  

Kurs kierującego działaniem ratowniczym  5 

Kurs podstawowy strażaka ratownika OSP 9 

Kurs z zakresu ratownictwa poszukiwawczo-
ratowniczego 

9 

Kurs z zakresu recertyfikacji uprawnień 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 

11 

Szkolenie z ceremoniału strażackiego 5 

 

4. ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE: 

Członkowie ochotniczych straży pożarnych oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych oprócz 

uczestnictwa w szkoleniach i kursach doskonalili swoje umiejętności podczas aktywnego udziału  

w zawodach sportowo-pożarniczych.  

1) 1 lutego 2024 r., odbyły się I Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody Sportowo – Pożarnicze,  

w których udział wzięło 30 członków młodzieżowych drużyn pożarniczych z 3 jednostek OSP. 

2) 19 maja 2024 r. podczas Gminno-powiatowych młodzieżowych zawodów sportowo-

pożarniczych naszą gminę reprezentowało 6 drużyn MDP, liczących łącznie blisko 60 dziewcząt  

i chłopców. W zawodach  w kat. dziewcząt oraz chłopców: 

0
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I miejsca zajęły drużyny z OSP PRZYKWA 

II miejsca zajęły drużyny z OSP STARE ZADYBIE 

III miejsca zajęły drużyny z OSP GĘSIA WÓLKA  

 

Dziewczęta z OSP Przykwa w klasyfikacji zawodów powiatowych wywalczyły miejsce I, natomiast 

dziewczęta ze Starego Zadybia miejsce IV. Chłopcy z OSP Przykwa również znaleźli się na podium 

zawodów powiatowych zdobywając miejsce III. 

 
 

3) 30 czerwca na boisku w Starym Zadybiu zostały przeprowadzone XXV Gminne zawody 

sportowo-pożarnicze drużyn OSP. Podczas, których zwodnicy wykazali się wysoką sprawnością 

fizyczną oraz koordynacją we wszystkich konkurencach, zajmując w klasyfikacji generalnej 

kolejno następujące miejsca:  

I miejsce  OSP Przykwa  

II miejsce OSP Wylezin 

III miejsce  OSP Kłoczew 

IV miejsce OSP Wola Zadybska 

V miejsce  OSP Stare Zadybie 

VI miejsce  OSP Gęsia Wólka 

VII miejsce  OSP Stryj  

VIII miejsce  OSP Czernic 
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4) 17 września na XXV Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych naszą gminę reprezentowały  

drużyny, które zwyciężyły w zawodach gminnych tj. OSP Przykwa, OSP Wylezin oraz OSP Kłoczew. 

Najlepszą drużyną OSP z gminy Kłoczew w etapie powiatowym była drużyna z OSP Przykwa. 

5) 26 września na obiekcie Szkoły Podstawowej w Goździe przeprowadzone zostały ćwiczenia 

zgrywających jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kłoczew. Takie ćwiczenia 

to doskonała forma doskonalenia współpracy, komunikacji oraz praktycznych umiejętności 

ratowniczych i gaśniczych. Ćwiczenia swoim zakresem obejmowały scenariusze zakładające 

poszukiwanie osób poszkodowanych, gaszenie pożaru, przepompowywanie wody ze znacznie 

oddalonych zbiorników wodnych oraz poszukiwanie z wykorzystaniem drona osób zaginionych  

w terenie zadrzewionym. 
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5. DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA: 

Poza realizowaniem zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej strażacy ochotnicy z naszej 

gminy wykazywali się wzorową postawą, po raz kolejny udowodniając, że ich pomoc nie kończy  

się na akcjach ratowniczo-gaśniczych. Na apel Wójta zorganizowali w zbiórkę żywności i materiałów 

budowlanych dla mieszkańców gminy Bardo położonej na Dolnym Śląsku, którzy ucierpieli podczas 

wrześniowej powodzi. 
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Strażacy organizowali również, akcje honorowego krwiodawstwa, dbali o bezpieczeństwo 

uczestników uroczystości państwowych organizowanych na szczeblu gminnym oraz współpracowali  

z lokalnymi stowarzyszeniami.  

 

6. DOPOSAŻENIE JEDNOSTEK: 

 W 2024 r. dzięki dotacjom zewnętrznym, środkom przekazanym z budżetu gminy Kłoczew  

oraz wsparciu Państwowej Straży Pożarnej jednostki ochotniczej straży pożarnej były doposażane  

w sprzęt i umundurowanie niezbędne do utrzymania gotowości bojowej.  

W ramach środków z budżetu gminy wszystkie jednostki doposażone zostały w nowoczesny 

sprzęt łączności radiowiej umożliwiający maskowanie korespondencji w trybie cyfrowym. Łączna 

wartość zakupionego sprzętu to 77.350,00 zł 

 W ramach projektu „Lubelskie Wspiera OSP” realizowanego przez Lubelski Urząd 

Marszałkowski wszystkie jednostki OSP z naszej gminy pozyskały dotacje na zakup sprzętu  

i umundurowania na łączną kwotę blisko 120.000,00 zł. 

 

7. WYDATKI NA OCHRONĘ PRZECIWPOŻAROWĄ: 

 

Gmina Kłoczew, w celu zapewnienie gotowości operacyjnej jednostek  Ochotniczych Straży 

Pożarnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, stosownie do posiadanych sił i środków, 

przeznaczyła łączną kwotę  598 953,33 zł  

 

Środki te wydatkowane zostały na: 

1) modernizację  i utrzymanie strażnic,  

2) zakup, utrzymanie i konserwację pojazdów i sprzętu specjalistycznego,  
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3) środki ochrony indywidualnej, umundurowanie i środki łączności oraz ich utrzymanie; 

4) ubezpieczenie strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników  

OSP oraz członków młodzieżowych drużyn pożarniczych, w tym ubezpieczenie grupowe, 

od odpowiedzialności cywilnej i od następstw nieszczęśliwych wypadków, podczas 

wykonywania powierzonych zadań; 

5) badania lekarskie strażaków ratowników OSP i członków MDP; 

6) ekwiwalent dla strażaków ratowników. 

 

DZIAŁANIA SŁUŻB POLICYJNYCH  

Działania służb policyjnych obejmują szeroki zakres działań, od prewencji i reagowania  

na bieżące sytuacje po prowadzenie dochodzeń i zwalczanie przestępczości.  

Ich zadania obejmują zapobieganie popełnianiu przestępstw, wykrywanie sprawców, 

zatrzymywanie na gorącym uczynku, prowadzenie śledztw, a także ochrona bezpieczeństwa i porządku 

publicznego.  

 

 Teren gminy Kłoczew obsługiwany był przez policjantów Zespołu Dzielnicowych Wydziału 

Prewencji  Komendy Powiatowej Policji w Rykach. Obszar gminy etatowo przydzielony został dla dwóch 

dzielnicowych, których pracę wspierali policjanci innych służb – prewencji, ruchu drogowego 

oraz policjanci służb kryminalnych. Policjanci byli angażowani do służby patrolowej, obsługi zdarzeń 

kryminalnych jak i drogowych.  

Zdarzenia kryminalne w rozbiciu na poszczególne rodzaje zdarzeń 

L.p. Rodzaj przestępstwa 
 

Rok 2023 ROK 2024 Wzrost/spadek 

1. Kradzież z włamaniem 1 0 -1 

2. Kradzież rzeczy cudzej 0 1 +1 

3. Rozbój, wymuszenie rozbójnicze 0 0 0 

4. Uszkodzenie ciała 2 6 +4 

5. Bójki, pobicia 2 2 0 

6. Uszkodzenie mienia 2 0 -2 

7. Kradzież pojazdu 0 0 0 

Razem 7 9 +2 

 
W 2024 roku na terenie gminy Kłoczew odnotowano nieznacznie większą liczbę przestępstw 

z kategorii „7  podstawowych przestępstw”. W 2024 roku odnotowano  9 postepowań wszczętych 

a w 2023 roku - 7. 

Największy wzrost o 4 przestępstwa odnotowano w przypadku przestępstwa uszkodzenia ciała, 

ponieważ odnotowano ich 6. Kolejnym przestępstwem, które najczęściej wystąpiło w 2024 roku była 

bójka i pobicie. Odnotowano dwa takie czyny zarówno w 2024 roku jak i 2023 roku. Kolejny wzrost ilości 

przestępstw odnotowano w przypadku przestępstwa kradzieży rzeczy cudzej W 2023 roku  

nie prowadzono takich postepowań a w 2024 roku było 1 takie przestępstwo. W roku 2023 i 2024  

nie odnotowano żadnego  rozboju i wymuszenia rozbójniczego  oraz kradzieży pojazdu.  

Ponadto w 2024 roku nie odnotowano również żadnego przypadku przestępstwa uszkodzenia mienia 

gdzie w roku 2023 były dwa takie czyny. Podobna sytuacja była w przypadku przestępstwa kradzieży  

z włamaniem gdzie w 2024 roku nie odnotowano takich postępowań a w roku wcześniejszym było 1 
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takie postępowanie wszczęte. Ogólnie przestępczość we wskazanych kategoriach nieznacznie 

zwiększyła się o 2 w porównaniu do 2023 roku. 

 Stan bezpieczeństwa odzwierciedla w znacznym stopniu poziom funkcjonowania służb 

patrolowo – interwencyjnych i obchodowych. Podstawowe zadanie służb prewencji to zapobieganie 

czynom zabronionym. Ważnym elementem jest ujawnianie i przeciwdziałanie popełnianiu wykroczeń. 

Szybki tryb, jaki stosuje się w stosunku do sprawców wykroczeń doskonale obrazuje związek czynu 

z karą. Ta konsekwentna nieuchronność kary powoduje ogólny wzrost poziomu bezpieczeństwa. Brak 

pobłażania wobec sprawców wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie takich, jak drobne 

kradzieże, niszczenie mienia, czy wybryki chuligańskie ma na celu bezpośredni wzrost poczucia 

bezpieczeństwa. 

 

 Służby prewencji realizowały w szczególności zadania ukierunkowane na zapobieganie 

przestępczości kryminalnej oraz na zapewnienie spokoju i porządku publicznego. Patrole kierowano 

w miejsca, w których występowało największe zagrożenie. Przy ustalaniu takich rejonów brano również 

pod uwagę sygnały płynące od mieszkańców i przedstawicieli samorządu.  

 

 W 2024 roku na terenie gminy Kłoczew odnotowano 351 interwencji/zgłoszeń  

(387 w 2023 r.) co stanowi nieznaczny spadek o 36 interwencji. Średni czas reakcji policjantów  

w 2024 roku na zgłoszenie „pilne” gdzie było zagrożenie, życia, zdrowi lub mienia na terenie powiatu 

ryckiego wyniósł 9 minut i 10 sekund natomiast średni czas reakcji na zdarzenie „zwykłe „ wyniósł  

14 minut i 42 sekundy. 

 

 Interwencji domowych odnotowano 57 co stanowi ich spadek o 4 w porównaniu do roku 

wcześniejszego (61 w 2023 r.). W tym miejscu zaznaczyć należy wspomnieć o dobrej współpracy 

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Kłoczewie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Na terenie gminy Kłoczew 

sporządzono 14 formularzy „Niebieskiej Karty” a w 2023 roku było ich 11. 

 

W 2024 roku na terenie gminy Kłoczew ujawniono 451 wykroczeń z zakresu w ruchu 

drogowego, za które nałożono mandaty karne lub skierowano wnioski o ukaranie do Sądu (pouczenia 

nie są ewidencjonowane).  

 

Ponadto Zespół ds. Wykroczeń Wydziału Prewencji przeprowadził 63 czynności wyjaśniające 

w sprawach o wykroczenia, które zaistniały na terenie gminy Kłoczew. 26 spraw zakończyło  

się skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu a w 36 odstąpiono od kierowania wniosku o ukaranie  

w tym 15 przypadkach zakończono sprawy nałożeniem mandatu karnego. 

 

 

Liczba zdarzeń drogowych na terenie gminy Kłoczew -  porównanie za lata 2022 - 2024 

L.p. 
 

Rok Liczba 
kolizji 

Liczba 
wypadków 

Liczba 
zabitych 

Liczba 
rannych 

Liczba 
zdarzeń 

1. 2022 20 0 0 0 20 

2. 2023 22 4 0 5 26 

3. 2024 30 2 0 3 32 
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Liczba zdarzeń drogowych w 2024 roku z podziałem na miejscowości 
 

Miejscowość Ulica Liczba 

kolizji 

Liczba 

wypadków 

Liczba 

zabitych 

Liczba 

rannych 

Liczba 

zdarzeń 

Kłoczew 

  

  

  

Długa 3 0 0 0 3 

Jarczewska 1 0 0 0 1 

Wiatraczna 1 0 0 0 1 

Bez nazwy 1 0 0 0 1 

Stare Zadybie   8 0 0 0 8 

Gózd   2 1 0 2 3 

Przykwa   3 0 0 0 3 

Czernic   2 0 0 0 2 

Nowe Zadybie   1 1 0 1 2 

Borucicha   1 0 0 0 1 

Gęsia Wólka   1 0 0 0 1 

Huta Zadybska   1 0 0 0 1 

Kawęczyn   1 0 0 0 1 

Padarz   1 0 0 0 1 

Sokola   1 0 0 0 1 

Stryj   1 0 0 0 1 

Wojciechówka   1 0 0 0 1 

Razem 30 2 0 3 32 

 
 Do największej liczby zdarzeń drogowych dochodziło w miejscowości Stare Zadybie - 8 zdarzeń 

oaz Kłoczew – 7 (najwięcej na ul. Długiej – 3). Kolejnymi zagrożonymi zdarzeniami drogowymi 

miejscowościami są Gózd i Przykwa – po 3. Na terenie gminy wypadki drogowe odnotowano w Goździe 

i Nowym Zadybiu po jednym takim zdarzeniu. Do najniebezpieczniejszych dróg na terenie gminy 

Kłoczew zaliczamy drogę powiatową nr P1415L. 

 
PREWENCJA KRYMINALNA, STAN ZAGROŻENIA Z ZAKRESU NIELETNICH I MAŁOLETNICH 

 
Innym Istotnym elementem związanym z zapewnieniem porządku publicznego były działania 

profilaktyczne, realizowane w oparciu o programy prewencyjne. Skierowane były one  
m. in. do rodziców, dzieci i młodzieży, pedagogów szkolnych i mieszkańców w tym seniorów. 
 

Aktywnie współpracowano z dyrektorami  i pedagogami szkół w zakresie spotkań i prelekcji                    

z dziećmi i młodzieżą.  W przedszkolach i szkołach podstawowych prelekcje ukierunkowane były   

na podnoszenie świadomości najmłodszych na tematy związane z różnego rodzaju zagrożeniami,  

z którymi dzieci mogą spotkać się w swoim codziennym życiu oraz właściwymi sposobami reagowania                                   

w sytuacjach zagrożenia.  

Komenda Powiatowa Policji w Rykach prowadzi następujące akcje prewencyjne które realizowano  

przy współpracy placówek oświatowych z terenu powiatu ryckiego: 

1. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

2. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, 

3. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa, 
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4. Bezpieczeństwo seniorów, 

5. Cyberzagrożenia, 

6. Mowa nienawiści, w tym hejt, przestępstwa z nienawiści, 

7. Przemoc w rodzinie, 

8. Uzależnienia -narkotyki, nowe narkotyki, alkohol, 

9. Handel ludźmi, 

10. Patologie – alkoholizm, bezdomność, żebractwo, 

11. Cudzoziemcy. 

 
Policjanci prowadzą stałą współpracę z instytucjami funkcjonującymi  przy Urzędzie Gminy  

tj. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, Sołtysami, przedstawicielami organizacji społecznych (OSP) i stowarzyszeniami.  

 

OCHRONA ZDROWIA 
 

Na terenie Gminy Kłoczew funkcjonują dwie niepubliczne przychodnie świadczące podstawową 
opiekę zdrowotną tj.   

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  MEDIVITA – Ośrodek Zdrowia w Kłoczewie,  
mający swą siedzibę przy ul. Długiej 67. Przychodnia świadczy usługi od poniedziałku  
do piątku w godzinach od 800 do 1500. Od godziny 1500 do 1800 pacjenci mogą korzystać z 
usług przychodni tej firmy zlokalizowanej w Rykach przy ulicy Warszawskiej 100. 

2. Przychodnia MEDI-CENTRUM spółka z o. o z siedzibą przy ulicy Długiej 53, świadcząca 
usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1800. 

 
W Kłoczewie funkcjonują również dwie apteki zlokalizowane w budynkach, obok których 

działają wyżej opisane przychodnie POZ. Są to apteka „Eskulap” przy ul. Długiej 67 oraz apteka „Vita” 

przy ulicy Długiej 53.  

Apteki  czynne są od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1800 i w soboty w godzinach 

od 800 do 1300. 

Ponadto NZOZ MEDIVITA, świadczy usługi medycyny szkolnej prowadząc gabinety 
pielęgniarskie w szkołach na terenie Gminy Kłoczew.   
 
Gabinety obsługują uczniów w następujących dniach i godzinach: 

1.  Szkoła Podstawowa w Kłoczewie -  w każde środy i piątki miesiąca w godzinach od 800 do 1300, 
2. Szkoła Podstawowa w Czernicu – dwa razy w miesiącu w  piątki w godzinach od  800 -1500, 
3. Szkoła Podstawowa w Goździe – dwa razy w miesiącu w środy w godzinach od 800 -1400, 
4. Szkoła Podstawowa w Woli Zadybskiej – raz w miesiącu w piątek w godzinach od 800 -1500. 

Z dniem 1 lipca 2025 roku na terenie Gminy Kłoczew zostanie uruchomiony nowy ZESPÓŁ 

RATOWNICTWA MEDYCZNEGO funkcjonujący przez 12 godzin na dobę. Oznacza to skrócenie czasów 

dojazdu karetek pogotowia w sytuacjach zagrożenia życia. Dotychczas do potrzebujących 

natychmiastowej pomocy medycznej karetki pogotowia były kierowane min. z Puław, Łukowa 

Garwolina, przez co znacznie były przekroczone ustawowe czasy dojazdu. W ubiegłym roku do kilku 

zdarzeń,  w przypadkach gdy nie było wolnej karetki pogotowia, w stanach zagrożenia życia byli 

kierowani nawet strażacy OSP! Według naszej wiedzy czas dojazdu zespołów ratownictwa medycznego 

do mieszkańców Gminy Kłoczew był najdłuższy w stosunku do mieszkańców pozostałych gmin naszego 

powiatu. 

W imieniu Mieszkańców DZIĘKUJEMY WOJEWODZIE LUBELSKIEMU i MINISTROWI ZDROWIA 

za empatię i zrozumienie najważniejszych potrzeb w zakresie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
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XIII. PODSUMOWANIE 

    

Szanowni Państwo, 

 

Nasza gmina to wspólne dobro, wspólny dorobek, który jest fundamentem bezpiecznej  

i dostatniej przyszłości mieszkańców Gminy Kłoczew.  

O tym, że Gmina Kłoczew prężnie się rozwija świadczy zajęcie I miejsca w powiecie ryckim  

w kategorii „Liderzy powiatów” w rankingu gmin Lubelszczyzny. Ideą Rankingu Gmin jest wyłonienie 

i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego na terenie 

woj. lubelskiego. Ocenie poddawane są wszystkie gminy województwa lubelskiego z wyłączeniem 

miast na prawach powiatu. Metodą oceny poziomu rozwoju gminy w woj. lubelskim jest syntetyczny 

wskaźnik rankingowy wyliczony w oparciu o 16 wskaźników mierzących m.in. potencjał, aktywność 

i wyniki osiągane przez gminę w sferze gospodarczej i społecznej.  
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Współpraca i wzajemny szacunek dają dobre owoce. Dużo razem osiągnęliśmy i dużo jeszcze 

przed nami do zrobienia.  

Konsekwentnie realizujemy kolejne strategiczne inwestycje. Działamy w sposób planowy,  

z rozwagą, według wcześniej przyjętych założeń i taka praca przynosi dobre efekty.  
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Kontynuujemy modernizację infrastruktury drogowej oraz oświetlenia ulicznego. Inwestujemy  

w czystą energię poprzez termomodernizację budynków szkolnych. W minionym roku otrzymaliśmy 

nagrodę Krajowej Izby Gospodarczej Społeczności Energetycznych dla Lidera Lokalnych Społeczności 

Energetycznych 2024 w kategorii całokształt współpracy. 

 

 

Serdecznie dziękujemy za zapoznanie się z raportem, który jest świadectwem naszej wspólnej 

pracy i zaangażowania na rzecz rozwoju naszej gminy. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego 

powstania i wspierali nas w realizacji celów na rok 2024. 

 

O działaniach samorządu informujemy na bieżąco: 

1. na stronie internetowej prowadzonej przez Urząd Gminy Kłoczew www.kloczew.pl 

2. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kłoczew ugkloczew.bip.lubelskie.pl,  

3. na profilu Gminy w mediach społecznościowych http://www.facebook.com/kloczew  

http://www.kloczew.pl/
http://www.facebook.com/kloczew

